
CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16fl2i2014

Hora: 17:08

Página: 1 de 1

NÚMERO
EMENDA

VALOR DO
ACRÉSCIMO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA _.

NÚMERO UO TÍTULO LOCALIDADE
EMENDA

VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 52101 Implementação de Infraestrutura Básica Amazonas
nos Municípios da Região do Calha Norte - (DF)
Estado/ Município - No Estado do Amazonas

2 36901 Estruturação da Rede de Serviços de Amazonas
Atenção Básica de Saúde - Estado/ {DF}
municípios - No Estado do Amazonas

3 36901 Estruturação de Unidades de Atenção Amazonas
Especializada em Saúde - No Estado do (DF)
Amazonas

8.162.300

3.162.300

5.000.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. :

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Quantidade

3

O

O

Valor

16.324.600

Total : 3

AUTOR DA EMENDA

Credenciado:Autor: ~~~~~~--c7"é-~~~~~~~~~~~~-

2418 - Sabi!)9> e"àstelo Br,,~\::o~~C7~~~~~~~~~~~~~~~~~~~_

Chave de Segu~ançâ: 87775 Lote: 7865



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS As LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS ALOA

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data:

Hora:

Página:

16/1212014

23:41

I de2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 42101

2 42101

3 54101

4 55901

5 55901

6 36901

7 36901

8 36901

9 55901

10 54101

11 54101

12 56101

13 26298

14 58101

15 49101

16 49101

Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais - Barra
do Garças - MT
Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais - Novo
Horizonte do Norte - MT
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Aripuanã - MT
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica - Campo Novo do
Parecia - MT
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica - Castanheira - MT
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Mato Grosso
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Mato Grosso
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - emenda para
atender o Distrito de Pedro Neca - Porto
Esperidião - MT
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica - Rondolândia - MT
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Jauru - MT
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Juara - MT
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Mato Grosso
Infraestrutura para a Educação Básica
emenda para reforma da Escola Municipal
Ricardo Franco CNPJ 01.853.101/0001-78 
Vila Bela da Santíssima Trindade - MT
Desenvolvimento da Infraestrutura
Pesqueira e Aquícola - Luciara - MT
Apoio ao Desenvolvimento Sustentável de
Territórios Rurais - Confresa - MT
Apoio ao Desenvolvimento Sustentável de
Territórios Rurais - No Estado do Mato
Grosso

Barra do
Garças-MT

Novo
Horizonte do
Norte-MT
Aripuanã-MT

Campo Novo
do Parecis
MT
Castanheira
MT
Mato Grosso
(UF)

Mato Grosso
(UF)

Porto
Esperidião
MT

Rondolândia
MT
Jauru-MT

Juara-MT

Mato Grosso
(UF)

Vila Bela da
Santíssima
Trindade-MT

Luciara-MT

Confresa-MT

Mato Grosso
(UF)

250.000

250.000

500.000

350.000

350.000

3.912.000

4.000.000

250.000

300.000

300.000

250.000

3.000.000

250.000

250.000

500.000

1. 600.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

AUTOR DA EMENDA

Credenciado:

VALOR DO
CANCELAMENTO

I

Chave de Segurança: 02211 Lote: 8208



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS Á LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

23:41

2de 2

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total .........•.•.•••••.••.•.•.. :

Quantidade

16

o
O

16

Valor

16.312.000

Autor: ~~~~_-'--~_"--- ~ _ Credenciado:

Chave 02211 Lote: 8208



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

EMENDA DE RE~urnEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16112/2014

Hora: 20:56

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIl>IO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA ---._-.

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 36901

2 36901

3 36901

4 36901

5 36901

6 36901

7 36901

8 30911

9 30911

10 56101

11 56101

12 56101

13 56101

14 36901

AUTOR DA EMENDA

Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Santa Casa de
Misericórdia de - Votuporanga - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital Amaral
Carvalho - Jaú - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital e
Maternidade Celso Pierro - Campinas - SP
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Aquisição de
Equipamento Hospitalar Prefeitura 
Pontes Gestal - SP
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Prefeitura de 
Pontes Gestal - SP
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Aquisição de
Equipamentos Prefeitura de - pirassununga
- SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Santa Casa de
Ibitinga - SP
Apoio à Estruturação, Reaparelhamento,
Modernização Organizacional e Tecnológica
das Instituições de Segurança Pública 
Prefeitura de - Salto - SP
Apoio à Estruturação, Reaparelhamento,
Modernização Organizacional e Tecnológica
das Instituições de Segurança Pública 
Prefeitura - Hortolândia - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Obras de
infraestrutura- recapeamento de vias
Prefeitura - Pontes Gestal - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ações de
Infraestrutura Urbana- Prefeitura 
Sabino - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Implementar
ações de iluminação pública- Prefeitura
Sabino - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Obras de
recapeamento Prefeitura - Jaú - SP
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Reforma e Adequação de unidade da Santa

Votuporanga
SP

Jaú-SP

Campinas-SP

Pontes
Gestal-SP

Pontes
Gestal-SP

Pirassununga
-sp

Ibitinga-SP

Salto-SP

Hortolândia
sp

Pontes
Gestal-SP

Sabino-SP

Sabino-SP

Jaú-SP

Ibitinga-SP

300.000

3.362.300

800.000

500.000

500.000

200.000

L800.000

L900.000

L900.000

L 000.000

2.000.000

900.000

462.300

700.000



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013 12014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

Hora: 20:56

Página: 2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

Casa - Ibitinga - SP

EMENDA DE CANCEL~fENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa .... 0.0 .••• 0.0.:

Total de Emendas ao Texto da Lei 0.0 •••••••••••••••••••• , •• :

Total :

Quantidade

14

O

O

14

VALOR DO
CANCELAHENTO

Valor

16.324.600

AUTOR DA EMENDA

[3349 - Salvador Zimbalqi- ..«

Autor: ~/

Chave d:~:_:::~e-gu';;-~'~ç;:;"2067 O



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013 12014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 1611212014

Hora: 22:27

Página: 1 de I

NÚMERO
EMENDA

NúMERO
EMENDA

UO

UO

TÍTULO

TÍTULO

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE

VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

1

2

3

4

5

6

7

S

9

10

11

12

13

14

36901

36901

36901

36901

36901

36901

36901

36901

36901

56101

56101

56101

56101

56101

Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Acreúna - GO
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Anicuns - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Bela Vista de
Goiás - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Goiânia - GO
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Formosa - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Goiânia - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Anápolis - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Goiânia - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Silvânia - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Acreúna - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Anicuns - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Goianápolis - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Hidrolândia - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Terezópolis de
Goiás - GO

Acreúna-GO

Anicuns-GO

Bela Vista
de Goiás-GO

Goiânia-GO

Formosa-GO

Goiânia-GO

Anápolis-GO

Goiânia-GO

Silvânia-GO

Acreúna-GO

Anicuns-GO

Goianápolis
GO
Hidrolândia
GO
Terezópolis
de Goiás-GO

500.000

500.000

1. 000.000

1. 662.300

1. 000.000

1.662.300

1. 000.000

1. 000.000

1. 000.000

500.000

500.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa
Quantidade

14

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei .......................... :

o

O

Total :

AUTOR DA EMENDA

Autor:

Chave de Segurança: 72156

Credenciado:

Lote: 8192

14

J



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

20:55

1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

~ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 56101

2 56101

3 56101

4 56101

5 56101

6 56101

7 56101

B 53203

9 42205

10 51101

11 26298

12 36901

13 36901

14 36901

Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ações de
infraestrutura urbana em - Almino Afonso
- RN
Apoío à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ações de
Infraestrutura urbana em - Carnaubais 
RN
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ações de
Infraestrutura Urbana em - Coronel
Ezequiel - RN
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ações de
Infraestrutura Urbana em - Itajá - RN
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Jaçanã - RN
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ações de
ínfraestrutura Urbana em - João Dias - RN
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ações de
Infraestrutura Urbana em - Rafael Godeiro
- RN
Fortalecimento das Administrações Locais
- FORTALECIMENTO DAS ADMINISTRAÇÕES
LOCAIS, A CARGO DA ANGESP - ASSOCIAÇÃO
NACIONAL DA GESTAO PUBLICA - Na Região
Nordeste
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira 
Auto de Santa Luzia no Município de
Mossoró - No Estado do Rio Grande do
Norte
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Construção de
ginásio poliesportivo - Alexandria - RN
Apoio a Entidades de Ensino Superior Não
Federais - Construção de residência
universitária na FACS/UERN - No Estado do
Rio Grande do Norte
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - no Município de
Campo Grande - Augusto Severo - RN
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - São Bento do
Norte - RN
Estruturação da Rede de Serviços de

Almino
Afonso-RN

Carnaubais
RN

Coronel
Ezequiel-RN

Itajá-RN

Jaçanã-RN

João Dias-RN

Rafael
Godeiro-RN

Região
Nordeste-NE

Rio Grande
do Norte
(UF)

Alexandria
RN

Rio Grande
do Norte
(UF)

Augusto
Severo-RN

São Bento do
Norte-RN

Sítio Novo-

600.000

550.000

400.000

400.000

400.000

800.000

500.000

900.000

312.300

800.000

600.000

332.300

600.000

400.000

AUTOR DA EMENDA

Chave de Segurança: 50884

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

20:55

2 de 2

NÚMERO UO
EMENDA

15 36901

16 36901

17 36901

18 36901

19 36901

20 36901

21 36901

22 36901

23 53203

24 53203

25 54101

TÍTULO

Atenção Básica de Saúde - Sítio Novo - RN

Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Tenente Ananias
. RN
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Areia Branca 
RN
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Baraúna - RN
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - João Câmara 
RN
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Santa Cruz - RN
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Liga
Norteriograndense contra o Câncer - No
Estado do Rio Grande do Norte
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital Guimar
Fernandes - No Estado do Rio Grande do
Norte
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Liga Mossoroense
de Estudos e Combate ao Câncer - No
Estado do Rio Grande do Norte
Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - Lagoa de
Pedras - RN
Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - Lagoa de
Velhos - RN
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Urbanização da orla - Tibau 
RN

LOCALIDADE

RN

Tenente
Ananias-RN

Areia
Branca-RN

Baraúna-RN

João Câmara
RN

Santa Cruz
RN
Rio Grande
do Norte
(UF)

Rio Grande
do Norte
(UF)

Rio Grande
do Norte
(UF)

Lagoa de
Pedras-RN

Lagoa de
Velhos-RN

Tibau-RN

VALOR DO
ACRÉSCIMO

800.000

380.000

250.000

1. 900.000

2.000.000

600.000

300.000

600.000

800.000

800.000

300.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total :

Quantidade

25

o
O

25

Valor

16.324.600

,".

( \\
AUTOR DA EMENDA

[1362 ·S~ndra Rosado

AutOr,?;J() ..~lC~')~l-•...-<l-...••Ln~L"..~r/-..•~)-·~·~cd~··~C=--:_7 _

Chave de Segurança: 50884

Credenciado:

Lote: 8106 /

.>
..~,~~;~;:,~

........._.]

\,,~ '~, -....'j,~'



• CONGRESSO NACIONAL
: ~ COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
, • • SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS

',' PLN 0013 f 2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

__________~~~ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

19:06

I de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO TÍTULO
EMENDA

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 22101 Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
do Paraná

2 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ponta Grossa 
PR

3 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Paraná

4 51101 Implantação e Noder-n í zação de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado do
Paraná

5 51101 Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Ponta Grossa - PR

6 33201 Instalação de Unidades de Funcionamento
do INSS - Nos municipios de Pirai do Sul
e Reserva - No Estado do Paraná

7 30911 Manutenção do Sistema Integrado de
Prevenção da Violência e Criminal idade 
Irati - PR

8 49101 Aquisição de Máquinas e Equipamentos para
Adequação de Infraestrutura Produtiva
Municipal - No Estado do Paraná

9 55901 Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Especial - No Estado do
Paraná

10 36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Paraná

11 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Consorcio
Intermunicipal de Saúde da Região da
AMCESPAR - Irati - PR

12 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Paraná

13 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Paraná

14 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Santa Casa
Misericordia de Palmeira - Palmeira - PR

15 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Santa Casa
Misericórdia - Ponta Grossa - PR

16 64101 Construção, Reforma, Equipagem e
Ampliação de Unidades de Atendimento

AUTOR DA EMENDA

Paraná (UF)

Ponta
Grossa-PR

Paraná (UF)

Paraná (UF)

Ponta
Grossa-PR

Paraná (UF)

Irati-PR

Paraná (UF)

Paraná (UF)

Paraná (DF)

Irati-PR

Paraná (DF)

Paraná (DF)

Palmeira-PR

Ponta
Grossa-PR

Paraná (UF)

600,000

2.000.000

1. 250.000

500.000

500.000

1.200.000

100.000

512.000

300.000

1. 052.000

400.000

1. 650.000

2.160.000

200.000

2.700.000

1. 200.000

Chave de S urança: 84181

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 19:06

Página: 2 de 2

IlÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

Especializado a Crianças e Adolescentes 
No Estado do Paraná

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

IlÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

Quantidade

16

O

O

16

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.000

Autor:

Chave de

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:
Página:

16/12/2014

22:22

1 de 2

NÚMERO
EMENDA

VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO TÍTULO
EMENDA

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Brazabrantes 
GO

2 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Campinaçu - GO

3 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Crixás - GO

4 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Itauçu - GO

5 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Itaguaru - GO

6 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Jussara - GO

7 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano ~ Maurilândia - GO

8 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Paranaiguara ~

GO
9 56101 Apoio à Política Nacional de

Desenvolvimento Urbano - Petrolina de
Goiás - GO

10 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - São Francisco de
Goiás - GO

11 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano ~ São Miguel do
Araguaia - GO

12 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Varjão - GO

13 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - corumbaíba ~ GO

14 54101 Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Jaraguá - GO

15 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Crer - Centrode
Reabilitação Dr. Henrique Santillo - No
Estado de Goiás

16 36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Aparecida de
Goiânia - GO

17 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Goiânia - GO

18 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Goiás

19 51101 Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer ~ Padre Bernardo -

Brazabrantes
-GO

Campinaçu-GO

Crixás-GO

Itauçu-GO

Itaguaru-GO

Jussara-GO

Maurilândia~

GO
Paranaiguara
-GO

Petrolina de
Goiás-GO

São
Francisco de
Goiás-GO
São Miguel
do Araguaia
GO
Varjão-GO

Corumbaíba
GO
Jaraguá-GO

Goiás (DF)

Aparecida de
Goiânia-GO

Goiânia~GO

Goiás (DF)

Padre
Bernardo-GO

300.000

430.000

432.300

350.000

500.000

500.000

500.000

500.000

400.000

450.000

450.000

400.000

550.000

350.000

500.000

1. 000.000

1.000.000

5.162.300

250.000

,oi. . / ./

i:./X-/.<_L-~~i~)~_=··'-·_·~./'é./-;-·;'-;Cl'--'~~_

8171Lote:

Credenciado:

Chave de Segurança: 17314

Autor:

AUTOR DA EMENDA
~~~~~--~~~~~~~-

[~350 - Sandro Mabe_l~~~~~~~~~~__~~~~~~_-~~~~~cc---~~- _



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÀRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

22:22

2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

20

21

22

23

24

25

51101

51101

51101

53207

56101

36901

GO
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Buriti Alegre 
GO
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Cidade Ocidental
- GO
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional l

Recreativo e de Lazer - Iporá - GO
Promoção de Investimentos em
Infraestrutura Econômica - Jesúpolis - GO
Apoio a Sistemas Públicos de Manejo de
Resíduos Sólidos em Municípios com
População Superior a 50 mil Habitantes ou
Municípios Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Integradas
de Desenvolvimento - Valparaíso de Goiás
- GO
Assistência Médica Qualificada e Gratuita
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Autônomo
Associação das Pioneiras Sociais 
Nacional

Buriti
A1egre-GO

Cidade
Ocidenta1-GO

Iporá-GO

Jesúpolis-GO

Valparaíso
de Goiás-GO

Nacional-NA

300.000

500.000

300.000

450.000

250.000

500.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

AUTOR DA EMENDA

r3350. c Sandro MabeL

Quantidade

25

O

O

25

Valor

16.324.600

Autor:

Chave de Segurança:
<:::::::::::;''"

17314'-'-

Credenciado:

Lote: 8171



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013 / 2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

lJald. 1 VI i,l./,l.V 1 ....

Hora: 17:42

Página: 1 de 2

UO TÍTULONÚMERO
EMENDA

~~-- EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCUIO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 36901

2 36901

3 36901

4 56101

5 53201

6 26298

7 51101

8 22101

9 26238

10 36901

11 36901

12 26298

13 36901

14 36201

15 51101

16 36901

AUTOR DA EMENDA

Ampliação da Resolutividade da Saúde
Bucal na Atenção Básica e Especializada 
No Estado de Minas Gerais
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
No Estado de Minas Gerais
Apoio à Manutenção de unidades de Saúde 
No Estado de São Paulo
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado de
Minas Gerais
Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - No Estado
de Minas Gerais
Apoio ao Transporte Escolar para a
Educação Básica - Caminho da Escola - No
Estado de Minas Gerais
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado de
Minas Gerais
Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
de Minas Gerais
Funcionamento de Instituições Federais de
Ensino Superior - No Estado de Minas
Gerais
Implantação das Academias da Saúde - No
Estado de Minas Gerais
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado de
Minas Gerais
Infraestrutura para a Educação Básica 
No Estado de Minas Gerais
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
dos Municipios - No Estado de Minas
Gerais
Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico em
Saúde - Nacional
Realização e Apoio a Eventos de Esporte,
Lazer e Inclusão Social - No Estado de
Minas Gerais
Assistência Médica Qualificada e Gratuita
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Autônomo
Associação das Pioneiras Sociais 
Nacional

f>1inas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)
São Paulo
(DF)
Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)
Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)
Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)
Minas Gerais
(DF)

Nacional-NA

Minas Gerais
(DF)

Nacional-NA

300.000

2.412.300

300.000

1.000.000

3.812.300

600.000

1.000.000

1.000.000

300.000

100.000

1.500.000

250.000

3.400.000

150.000

100.000

100.000

Autor: _~_.. .. -'- _

Chave de Segurança: 73044

Credenciado:~ _

Lote: 7781 tI (:fi?3



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

.Lhua.

Hora:

Página:

lU} lklkVl"-t

17:42

2 de2

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 16

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa ;

Total de Emendas ao Texto da Lei

o

O

Total ••••••••••••••••••••••••••• : 16

-------- ----------

Chave de Segurança: 73044

Autor:

AUTOR DA mo.tENDA

Liiii--~\ra.iYª Felipe -'- +-'- c ~__

Credenciado:~
Lote: 7781 III 1''i?3



e/c", CONGRESSO NACIONAL
: > COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
.. aUJ:·· SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS

. PLN 001312014 -LOA

nscmo DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

17:54

1de 1

---~~~~ __ c_~__ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

EMENDA DE CANCELAMENTO DE
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

400.000

150.000

400.000

1. 200.000

800.000

3.000.000

8.214.600

1.160.000

1. 000.000

VALOR DO
CANCELAMENTO

Naranhão
(UF)

Nacional-NA

Naranhão
(UF)

Maranhão
(UF)

Maranhão
(UF)
Maranhão
(UF)

Maranhão
(UF)

Maranhão
(UF)

Naranhão
(UF)

DESPESA

Federal 
- AC r AM r

PI r ROr

Justiça
Federal
t>1T r PAr

Implantação e Melhoria de Sistemas
Públicos de Abastecimento de Água em
Municípios de até 50.000 Habitantes!
Exclusive de Regiões Metropolitanas ou
Regiões Integradas de Desenvolvimento
Econômico (RIDE) - No Estado do Maranhão
Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
do Maranhão
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
t1aranhão
Infraestrutura para a Educação Básica 
No Estado do Maranhão
Reestruturação e Modernização de
Instituições Hospitalares Federais 
Implantação do Núcleo de Tecnologia da
Fundação Josué Montello - No Estado do
Maranhão
Expansão e Reestruturação de Instituições
Federais de Educação Profissional e
Tecnológica - Implantação do Campus
Avançado de Santa Luzia do Paruá - No
Estado do Maranhão
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Maranhão
Julgamento de Causas na
Na la Região da Justiça
APr BAr DFr GOr MAr MGr

RR r TO
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado do Maranhão

36211

56101

22101

26298

12102

26408

26394

54101

36901

3

4

1

2

9

6

5

8

7

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa 00.0 •• 0000 ••••• :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Quantidade

9

O

O

Valor

16.324.600

Total 9

AUTOR DA EMENDA

Credenciado:

1159 - Sarney Filho

Autor:

;1 "~i _~ _
i/-----+----------l·· ,j

'-~

Chave de Segurança: 82536 Lote: 7915



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

16:16

I de 3

---------~--~ EMENDA DE REMANEJANENTO DE DESPESA ~~-~~~~-

NÚMERO
EHENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIHO

NÚHERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIltl:ü

1 53202

2 53202

3 52101

4 52101

5 52101

6 52101

7 52101

8 52101

9 26286

10 26298

11 36211

Promoção de Investimentos em
Infraestrutura Econômica - Infraestrutura
Urbana (pavimentação) no Bairro
Piçarreira em Santana - Santana - AP
Promoção de Investimentos em
Infraestrutura Econômica - Construção de
Passarela de Concreto em Laranjal do Jari
- Laranjal do Jari - AP
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte
Macapá - AP
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte
Construção de Escola de M.úsica Walkiria
Lima em Santana - Santana - AP
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte
Mazagão - AP
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte
Construção de Centro Comunitário no
Bairro Mirilândia em Laranjal do Jari 
Laranjal do Jari - AP
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
Construção da Casa de Apoio ao Servidor
de Laranjal do Jari - Laranjal do Jari
AP
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
Construção de Quadra Coberta no Centro
Novo, município de Pedra Branca do
Amapari - Pedra Branca do Amapari - AP
Reestruturação e Expansão de Instituições
Federais de Ensino Superior - Apoio aos
Cursos de Extensão da UNIFAP - No Estado
do Amapá
Infraestrutura para a Educação Básica 
Estruturação de Escolas em
Tartarugalzinho - Tartarugalzinho - AP
Implantação, Ampliação ou Melhoria de
Ações e Serviços Sustentáveis de
Saneamento Básico em Pequenas
Localidades, Comunidades Rurais,
Tradicionais e Especiais para Prevenção e
Controle de Doenças e Agravos - Sistema
de Água Tratada em Comunidades Rurais 
Serra do Navio - AP

Santana-AP

Laranjal do
Jari-AP

Macapá~AP

Santana-AP

flJazagão-AP

Laranjal do
Jari-AP

Laranjal do
Jari~AP

Pedra Branca
do Amapari
AP

Amapá (DF)

Tartarugalzi
nho-AP

Serra do
Navio~AP

1.000.000

750.000

1.400.000

1.200.000

950.000

250.000

400.000

250.000

762.300

1.000.000

1. 000 ~ 000

7802

-ç~~-~
Lote:

Credenciado:

AUTOR DA EMENDA
--~~--/'----- ------~~--~-- -I

[2411 -- Sebastião Balq Rocha _ ~~. ~ __~ ~~
/ -_-r-c·,L.. -.•-c·:7

Autor: (_J /2/!>,;l2:-",,-C~=~__
~----------:T-

Chave de Se9d~ança: 83866



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

16:16

2 de 3

NÚMERO UO
EMENDA

12 36211

13 36211

14 36211

15 36901

16 36901

17 36901

18 36901

19 36901

20 36901

21 38201

22 36901

TÍTULO

Implantação, Ampliação ou Melhoria de
Ações e Serviços Sustentáveis de
Saneamento Básico em Pequenas
Localidades, Comunidades Rurais,
Tradicionais e Especiais para Prevenção e
Controle de Doenças e Agravos - Sistema
de Água Tratada em Comunidades Rurais
Tartarugalzinho - AP
Implantação, Ampliação ou Melhoria de
Ações e Serviços Sustentáveis de
Saneamento Básico em Pequenas
Localidades, Comunidades Rurais,
Tradicionais e Especiais para Prevenção e
Controle de Doenças e Agravos - Sistema
de Água Tratada em Comunidades Rurais
Vitória do Jari - AP
Implantação, Ampliação ou Melhoria de
Ações e Serviços Sustentáveis de
Saneamento Básico em Pequenas
Localidades, Comunidades Rurais,
Tradicionais e Especiais para Prevenção e
Controle de Doenças e Agravos - Sistema
de Água Tratada em Comunidades Rurais 
Laranjal do Jari - AP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Construção do
Hospital Ma t e r-ní.dade de Nazaqão - Mazaq'ão
- AP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Macapá - AP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Distrito
Federal
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Barretos - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Amapá
Assistência Médica Qualificada e Gratuita
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Autônomo
Associação das Pioneiras Sociais 
Nacional
Produção e Difusão de Conhecimentos para
a Promoção de Políticas Públicas em
Segurança e Saúde no Trabalho - Nacional
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Equipar Unidade
e Saúde em Santana - Santana - AP

LOCALIDADE

Tartarugalzi
nho-AP

Vitória do
Jari-AP

Laranjal do
Jari-AP

Nazagão-AP

Macapá-AP

Distrito
Federal (DF)

Barretos-SP

Amapá (UF)

Nacional-NA

Nacional-NA

Santana-AP

VALOR DO
ACRÉSCIMO

1.000.000

300.000

300.000

4.000.000

500.000

200.000

200.000

300.000

162.300

200.000

200.000

Lote:

Credenciado:

EMENDA DE CANCELM~ENTO DE DESPESA

AUTOR DA EMENDA

Liiii__~ ~~?as t iã?~~_Clli"a,-R.,,-oc_h_a~~",,;;,,>__, _,/ r»: (>
Autor: . f/":;;-;~:~:-J Z.---"i'-,(:-_-..L'-'-'-_'-~~ _

Chave de sé-~rança: 83866

_::J



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade

Data: 16112/2014

Hora: 16:16

Página: 3 de 3

VALOR DO
CANCELANENTü

Valor

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa 0'0 •• :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total o •••••••••••••••••••••••••• :

AUTOR DA E;>.IENDA

22

O

O

22

16.324.600

Autor:

Chave de Segurança: 83866

Credenciado:

Lote: 7802 ''-.J



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÁO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÁO
SISTEMA DE ELABORAÇÁO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16!l2/2014

Hora: 17:55

Página: I de I

TÍTULONÚMERO
EMENDA

UO

~~~~~ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

TÍTULONÚMERO UO
EMENDA

----------- -_.._~ EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE

Bahia (DF)

Bahia (DF)

Bahia (DF)

Bahia (DF)

650.000

620.000

750.000

800.000

350.000

442.300

750.000

5.S62.300

6.100.000

Aracatu-BA

Érico
Cardoso-BA

Formosa do
Rio Preto-BA

Bom Jesus da
Lapa-BA

Oliveira dos
Brejinhos-BA

Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Oliveira dos
Brejinhos - BA
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Formosa do Rio
Preto - BA
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Bom Jesus da
Lapa - BA
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Construção de um Centro
Cultural - Érico Cardoso - BA
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado da
Bahia
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Construção de um
Ginásio de Esporte - Aracatu - BA
Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - No Estado
da Bahia
Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - No Estado da Bahia
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - obras de
pavimentação urbana nos Municípios - No
Estado da Bahia

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

8 36211

3 36901

1 36901

5 36901

4 54101

2 36901

7 53201

9 56101

6 51101

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa
Quantidade

9

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

o

O

Total : 9

AUTOR DA EMENDA

Autor: (
) f

Chave de' SeguranÇa: 95731

Credenciado:

Lote: 7596



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

Hora: 18:29

Página: I de I

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

NÚMERO UO TÍTULO LOCALIDADE
EMENDA

----_. EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

NÚMERO UO TÍTULO LOCALIDADE
EMENDA

VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

-------~~----~

Rio Grande
do Sul (DF)

Rio Grande
do Sul (DF)

Rio Grande
do Sul (DF)

250.000

252.000

2.710.000

1. 750.000

3.200.000

3.262.300

4.900.000

Gerais

Rio Grande
do Sul (DF)
Rio Grande
do Sul (DF)

Rio Grande
do Sul (UF)

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
do Rio Grande do Sul
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica - No Estado do Rio
Grande do Sul
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do Rio
Grande do Sul
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado do Rio
Grande do Sul
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Rio Grande do Sul
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do Rio
Grande do Sul
Apoio a Projetos de Infraestrutura Minas
Turística - No Estado de Minas Gerais (UF)

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

2 55901

1 22101

4 51101

5 36901

3 56101

7 54101

6 36901

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa
Quantidade

7

Valor

16.324.300

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

o
O

Total : 7

_~ J
Credencíado:1~'-dj' i (7 I .} 'I

/
Lote: /,954

(
.:»:

-:

Autor; _"- _
/ -

~~~~' de Segurança: 56369



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 1611212014

Hora: 16:19

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

UO TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE

VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

52101 Implementação de Infraestrutura Básica Acre (UF)
nos Municípios da Região do Calha Norte -
No Estado do Acre

51101 Implantação e Modernização de Acre (UF)
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado do Acre

49101 Promoção e Fortalecimento da Agricultura Acre (UF)
Familiar - No Estado do Acre

56101 Apoio à Política Nacional de Acre (UF)
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Acre

36211 Implantação, Ampliação ou Melhoria de Acre (UF)
Ações e Serviços Sustentáveis de
Saneamento Básico em Pequenas
Localidades, Comunidades Rurais,
Tradicionais e Especiais para Prevenção e
Controle de Doenças e Agravos - No Estado
do Acre

36211 Implantação de Melhorias Sanitárias Acre (UF)
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - No Estado do Acre

36901 Estruturação da Rede de Serviços de Acre (UF)
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Acre

36901 Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde - Acre (UF)
No Estado do Acre

36901 Assistência Médica Qualificada e Gratuita Nacional-NA
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Autônomo
Associação das Pioneiras Sociais -
Nacional

36901 Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde - Nacional-NA
Nacional

30101 Democratização do Acesso ã Cidadania e à Acre (UF)
Justiça - No Estado do Acre

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

3.800.000

2.000.000

800.000

1. 000.000

3.050.000

2.000.000

2.000.000

900.000

100.000

112.300

562.300

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

AUTOR DA EMENDA

2914 - Sérgio

Autor: ~'::o,

Chave de ~eguran 12952

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16112/2014

16:19

2 de2

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 11

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Tota! de Emendas ao Texto da Lei :

Total

o
O

11

AUTOR DA EMENDA

2914 -

Autor:

Chave de

Credenciado:

Lote:

/



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 22:30

Página: I de 3

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 56101

2 36901

3 36901

4 36901

5 36901

6 30911

7 36901

8 36901

9 36901

10 36901

11 36901

12 36901

13 36901

AUTOR DA EMENDA

Apoio à Elaboração e Implementação de
Planos e Projetos Urbanos Integrados de
Reabilitação e Requalificação de Áreas
Urbanas - Niterói - RJ - Niterói - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Associação de
Pais e Amigos dos deficientes da Audição.
- Niterói - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - APAE - Niterói
RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Associação
Fluminense de Reabilitação - Niterói - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
unidades de Atenção Especializada em
Saúde - Pestalozzi - Niterói - RJ
Apoio à Estruturação l Reaparelhamento l

Modernização Organizacional e Tecnológica
das Instituições de Segurança Pública 
Niterói - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde em - Armação dos Búzios - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde em - Campos dos Goytacazes - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
saúde em - Angra dos Reis - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde em - Barra Mansa - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde em - Cordeiro - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde em - Paraty - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de

Niterói-RJ

Niterói-RJ

Niter6i-RJ

Niter6i-RJ

Niter6i-RJ

Niter6i-RJ

Armação dos
Búzios-RJ

Campos dos
Goytacazes
RJ

Angra dos
Reís-RJ

Barra Mansa
RJ

Cordeiro-RJ

Paraty-RJ

são Gonçalo
RJ

1.000.000

500.000

500.000

500.000

500.000

546.000

500.000

500.000

250.000

400.000

400.000

400.000

500.000

Credenciado:

Lote:

1/



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/[2/2014

22:30

2 de 3

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIHO

Niterói-RJ

Niterói-RJ

Niterói-RJ

Itaboraí-RJ

500.000

400.000

376.300

550.000

500.000

500.000

500.000

550.000

712.300

1.000.000

2.000.000

2.240.000

Arraial do
Cabo-RJ

Nova
Friburgo-RJ

Paraíba do
Sul-RJ

Cantagalo-RJ

Duas Barras
RJ

Rio de
Janeiro (UF)

São Pedro da
Aldeia-RJ

Rio de
Janeiro (DF)

Unidades de Atenção Especializada em
Saúde - - São Gonçalo - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde em - São Pedro da Aldeia - RJ
Infraestrutura para a Educação Básica 
Infraestrutura Para a Educação Básica no.
município de - Cantagalo - RJ
Infraestrutura para a Educação Básica
Infraestrutura para Educação Básica em
Nova Friburgo - RJ. - Nova Friburgo - RJ
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
Munutenção de Unidades de Saúde em 
Itaboraí - RJ
Apoio a Sistemas de Drenagem Urbana
Sustentável e de Manejo de Águas Pluviais
em Municípios com População Superior a 50
mil Habitantes ou Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Integradas
de Desenvolvimento Econômico - Duas
Barras - RJ - Duas Barras - RJ
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Apoio a Projetos de
Infraestrutura Turística no Município de
- Niterói - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde - Niterói - RJ
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Estruturação da
Rede de Serviços de Atenção Básica de
Saúde em - Paraíba do Sul - RJ
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Arraial do Cabo
- RJ - Arraial do Cabo - RJ
Reestruturação e Modernização de
Instituições Hospitalares Federais - no
município de Niterói - No Estado do Rio
de Janeiro
Promoção e Fomento ã Cultura Brasileira 
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira
em - Niterói - RJ
Reestruturação e Expansão de Instituições
Federais de Ensino Superior 
Reestruturação e Expansão de Instituições
Federais de Ensino Superior - No Estado
do Rio de Janeiro

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

21 36901

17 36901

19 54101

16 26298

18 56101

14 36901

15 26298

25 26236

23 26366

24 42101

20 36901

22 36901

NÚHERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

AUTOR DA EMENDA

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Data: 16112/2014

Hora: 22:30

Página: 3 de 3

VALOR DO
CANCELAHENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa. 0.0 ••••••••••• :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total :

AUTOR DA EMENDA

Quantidade

25

o
O

25

Valor

16.324.600

,/

Credenciado: ._~_.'..-~-1f::/Z3T':::

Lote: 8109



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 • LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 19:24

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 26298

2 26298

3 26298

4 26298

5 22202

6 26298

7 26298

8 30101

9 24201

10 26298

11 51101

12 26298

13 49101

14 64101

15 26101

16 26425

Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica ~ Escola Estadual Armando Nogueira
- Rio Branco - AC
Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica - Escola Estadual José Ribamar
Batista - Rio Branco - AC
Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica - Escola Estadual Leôncio de
Carvalho - Rio Branco - AC
Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica - Escola Estadual São João Batista
- Bujari - AC
Transferência de Tecnologias
Desenvolvidas para a Agropecuária 
Nacional
Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica - Escola Estadual Humberto Soares
- Rio Branco - AC
Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica - Escola Estadual José Rodrigues
Leite - Rio Branco - AC
Democratização do Acesso à Cidadania e à
Justiça - No Estado do Acre
Formação, Capacitação e Fixação de
Recursos Humanos Qualificados para C,T&I
- AJUSTE O SUBTÍTULO - No Estado do Acre
Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica - Escola Estadual 15 de Junho 
Senador Guiomard - AC
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Escola Santa
Lúcia no Ramal Granada - Acrelândia - AC
Apoio ao Desenvolvimento da Educação
Básica - Escola Estadual Dom Henrique
Ruth - Cruzeiro do Sul - AC
Apoio ao Desenvolvimento Sustentável de
Territórios Rurais - Pela Secretaria de
Estado de Agricultura e Pecuária - SEAP 
No Estado do Acre
Promoção, Defesa e Proteção dos Direitos
da Criança e do Adolescente - No Estado
do Acre
Fomento ao Desenvolvimento da Educação
Profissional e Tecnológica No Estado do
Acre
Expansão e Reestruturação de Instituições
Federais de Educação Profissional e

Rio Branco
AC

Rio Branco
AC

Rio Branco
AC

Bujari-AC

Nacional-NA

Rio Branco
AC

Rio Branco
AC

Acre (DF)

Acre (UF)

Senador
Guiomard-AC

Acrelândia
AC

Cruzeiro do
Su1-AC

Acre (DF)

Acre (UF)

Acre (DF)

Acre (DF)

100.000

100.000

100.000

100.000

300.000

110.000

100.000

300.000

402.300

100.000

250.000

250.000

1.500.000

300.000

400.000

100.000

AUTOR DA EMENDA

2687,~ Sibá Machado.--------=---
Autor:

~~~~~~---;;--~~__J
Credenciado:

Chave de Segurança: 24648 Lote: 7952



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16112/2014

19:24

2 de2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Região
Norte-NO

Sena
Madureira-AC

500.000

250.000

500.000

450.000

900.000

1.550.000

1. 000.000

2.262.300

4.400.000(DF)

Branco-

Branco-

Branco-

Branco-

Rio
AC
Rio
AC

Rio
AC
Rio
AC

Acre

Tecnológica - No Estado do Acre

Atenção à Saúde das Populações
Ribeirinhas da Região Amazônica mediante
Cooperação com a Na r i.nha do Brasil - Na
Região Norte
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde - Acre (DF)
Em municípios - No Estado do Acre
Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Em municípios - No
Estado do Acre
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Rio Branco - AC
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte
Rio Branco - AC
Fomento ao setor Agropecuário - Rio
Branco - AC
Fomento a Ações Afirmativas e Outras
Iniciativas para o Enfrentamento ao
Racismo e a Promoção da Igualdade Racial
- Rio Branco - AC
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Sena Madureira 
AC
Funcionamento de Instituições Federais de Acre (UF)
Ensino Superior - No Estado do Acre

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

36901

36901

56101

22101

26275

36211

36901

52101

67101

17

19

22

20

21

24

18

25

23

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 25

Valor
16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

o
O

Total : 25

AUTOR DA EMENDA

Credenciado:

Chave Segurança: 24648 Lote: 7952



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

Hora: 17:46

Página: 1 de 1

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO VALOR DO
ACRÉSCIMO

------~"'.- ~._-

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCnlO

------~-_..._--_ ....

Amazonas
(UF)
Amazonas
(UF)
Amazonas
(UF)

1 36901

2 36901

3 52101

Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
No Estado do Amazonas
Estruturação dos Serviços de Hematologia
e Hemoterapia - No Estado do Amazonas
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
No Estado do Amazonas

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

7.162.300

1.000.000

8.162.300

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

(

Quantidade

3

O

O

3

Valor

16.324.600

AUTOR DA EMENDA ./

as Câmaz-a

/
!
I,

Credenciado:

Lote: 7905



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇ,i-O
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

18:27

1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 26298

2 36901

3 36901

4 55901

5 54101

6 36201

7 36901

8 36901

9 36901

10 24101

11 36901

Apoio ao Transporte Escolar para a
Educação Básica - Caminho da Escola
Aquisição de Ônibus Rural - Capoeiras 
PE
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Estruturação da
Rede de Serviços de Atenção Básica de
Saúde em municípios - No Estado de
Pernambuco
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde em Municpios - No Estado de
Pernambuco
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica - Construção e
implantação de Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS) - Capoeiras 
PE
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Santa Cruz da Baixa Verde 
PE
Modernização de Unidades de Saúde da
Fundação Oswaldo Cruz - Modernização de
Unidades de Saúde da Fundação Oswaldo
Cruz - Centro de Pesquisas AGGEU
Magalhães - No Estado de Pernambuco - No
Estado de Pernambuco
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde - Sociedade Pernambucana de Cambate
ao Câncer - No Estado de Pernambuco
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde - Hospital Memorial Guararapes - No
Estado de Pernambuco
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidades de Atenção Especializada em
Saúde - Hospital Memorial Jaboatão - No
Estado de pernambuco
Apoio a Projetos de Inclusão Digital 
Apoio a Projetos de Inclusão Digital em
Municípios do Estado de Pernambuco - No
Estado de pernambuçQ
Estruturação de uq~dades de Atenção

capoeiras-PE

Pernambuco
(UF)

Pernambuco
(UF)

Capoeiras-PE

Santa Cruz
da Baixa
Verde-PE
Pernambuco
(UF)

pernambuco
(UF)

pernambuco
(UF)

Pernambuco
(UF)

pernambuco
(UF)

Recife-PE

220.000

2.500.000

4.862.300

440.000

600.000

100.000

100.000

200.000

200.000

3.800.000

200.000

Chave de Segurança: 01671

AUTOR DA EMENDA

~5 - Silvio Costa

Autor: \ l{
~.

Credenciado:

Lote:
V\)

7602

I
i;~._



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

Hora: 18:27

Página: 2 de 2

NúMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

12

13

14

15

16

17

18

Especializada em Saúde - Recife - PE

26242 Funcionamento de Instituições Federais de Pernambuco
Ensino Superior - Aquisição de (UF)
Equipamentos para o Laboratório de
Irnunopatologia Keiso Asami da
Universidade Federal de Pernambuco - No
Estado de Pernambuco

56101 Apoio à Política Nacional de Alagoinha-PE
Desenvolvimento Urbano - Alagoinha - PE

56101 Apoio à Política Nacional de Cachoeirinha
Desenvolvimento Urbano - Cachoeirinha - -PE
PE

56101 Apoio à Política Nacional de Caetés-PE
Desenvolvimento Urbano - Caetés - PE

56101 Apoio à Política Nacional de Camocim de
Desenvolvimento Urbano - Camocim de São São Félix-PE
Félix - PE

56101 Apoio à Política Nacional de Jupi-PE
Desenvolvimento Urbano - Jupi - PE

56101 Apoio à Elaboração e Implementação de Agrestina-PE
Planos e Projetos Urbanos Integrados de
Reabilitação e Requalificação de Áreas
Urbanas - Requalificação dos Canteiros
Centrais das Vias Urbanas do Município -
Agrestina - PE

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

100.000

262.300

500.000

740.000

500.000

500.000

500.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 18

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total ;

o

O

18

Autor:

Chave de

AUTORDA EMENDA

~55 - Silvio yosta

I, tJ\/1
\.

Segurança: 01671

Credenciado:

Lote: 7602



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

16:22

1 de 1

NÚMERO
EMENDA

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

UO TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇKo DE DESPESA --"

LOCALIDADE

VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

Rio de
Janeiro (UF)

Rio de
Janeiro (UF)

Rio de
Janeiro (UF)

Rio de
Janeiro (UF)

Rio de
Janeiro (UF)

Rio de
Janeiro (UF)

Rio de
Janeiro (UF)

1

2

3

4

5

6

7

56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - em Municípios
No Estado do Rio de Janeiro

56101 Apoio a Sistemas de Transporte Público
Coletivo Urbano - em NunLc Lp i.oe - No
Estado do Rio de Janeiro

51101 Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - em Municípios
No Estado do Rio de Janeiro

54101 Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - em Municípios - No Estado do
Rio de Janeiro

54101 Promoção e Marketing do Turismo no
Mercado Nacional - em Municípios - No
Estado do Rio de Janeiro

36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - em Municípios 
No Estado do Rio de Janeiro

36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - em Municípios 
No Estado do Rio de Janeiro

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

3.000.000

2.162.300

1. 000.000

1. 000.000

1.000.000

4.000.000

4.162.300

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Total de Emendas de Apropriação/Remanej~mentode Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

Quantidade

7

O

O

7

VALOR DO
CANCELMIENTO

Valor

16.324.600

Autbr,o

AUTOR DA EMENDA

[i3fs .• ~. Simão Sessim _.~.--:-

~/CC=-j--~:)-(~r---:;--:,

Chave de Segurança: ~9589



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 1611212014

Hora: 21:03

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

NÚMERO
EHENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

290.000

670.000

660.000

300.000

600.000

502.300

400.000

202.300

300.000

1. 200.000

1.700.000

7.000.000

2.500.000

Peritor6-MA

São João dos
Patos-MA

Maranhão
(DF)

Gonçalves
Dias-MA

São Luís-MA

Bernardo do
Mearim-MA

Nacional-NA

Balsas-MA

Lima Campos
MA

Poção de
Pedr aa e Mê.

Lago do
Junco-MA
Presidente
ousceLí.no-tea
São Luís-MA

Serviços de
- Peritoró - MA
Serviços de
- São João dos

2

3

1

4 36901

5 36901

6 36901

7 36901

8 36901

9 36901

10 24101

11 36901

12 36901

13 36901

56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Maranhão

64101 Construção, Reforma, Equipagem e
Ampliação de Unidades de Atendimento
Especializado a Crianças e Adolescentes 
Nacional

36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Implantação e
Aparelhamento do Hospital Materno
Infantil no Município de - Balsas - MA
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Lima Campos 
MA
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Poção de Pedras
- MA
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Bernardo do
Mear Lm - MA
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Gonçalves Dias
- MA
Estruturação da Rede de
Atenção Básica de Saúde
Estruturação da Rede de
Atenção Básica de Saúde
Patos - MA
Apoio a Projetos de Inclusão Digital 
São Luís - MA
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Lago do Junco - l~

Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Presidente Juscelino - MA
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - São Luís - MA

~--------~----~_ EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

AUTOR DA EMENDA

2951 - Simp.



" CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

Hora: 21:03

Página: 2 de 2

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 13

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

o
O

Total 13

credenci~do: fIt-~ii/t'âi~[
Lote: 8124 . Z /3 (~ I54264Chave

AUTOR DA EMENDA

[?951:,~ S'_l~'m~·~j;',i~~~raújQ



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

15:43

1 de 2

NÚMERO
EMENDA

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE

VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

56101 Apoio à Política Nacional de Barão de
Desenvolvimento Urbano - Barão de Monte Monte Alto-
Alto - MG MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção l4uriaé-MG
Especializada em Saúde - Aquisiçaão de
Equipamentos para a Fundação Cristiano
Varella - Muriaé - MG

22101 Fomento ao Setor Agropecuário - Adequação Gurinhatã-MG
ou readequação de estradas vicianais -
Gurinhatã - MG

36901 Serviços de Atenção às Urgências e Belo
Emergências na Rede Assistencial Belo Horizonte-MG
Horizonte - MG

56101 Apoio à Política Nacional de Minas Gerais
Desenvolvimento Urbano - Em municípios - (DF)
No Estado de Minas Gerais

56101 Apoio à Implantação, Ampliação ou Itaguara-MG
Melhorias em Sistemas de Abastecimento de
Água em Municípios com População Superior
a 50 mil Habitantes ou Municípios
Integrantes de Regiões Metropolitanas ou
de Regiões Integradas de Desenvolvimento
- Itaguara - MG

56101 Apoio à Política Nacional de Lagoa
Desenvolvimento Urbano - Lagoa Formosa - Formosa-MG
MG

56101 Apoio à Política Nacional de Presidente
Desenvolvimento Urbano - Revitalização da Olegário-l4G
Represinha Pirapetinga - Presidente
Olegário - !~G

56101 Apoio à Política Nacional de São Gonçalo
Desenvolvimento Urbano - São Gonçalo do do Abaeté-MG
Abaeté - MG

36901 Serviços de Atenção às Urgências e Minas Gerais
Emergências na Rede Assistencial - Em (UF)
Hospitais - No Estado de Minas Gerais

22101 Fomento ao Setor Agropecuário Taiobeiras-
Taiobeiras - MG MG

22101 Fomento ao Setor Agropecuário Adequação Tiros-MG
ou Readequação de Estradas Vicinais -
Tiros - MG

56101 Apoio à Política Nacional de Tiros-MG
Desenvolvimento Urbano - Tiros - MG

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1. 000.000

5.000.000

500.000

500.000

2.212.000

300.000

1.000.000

500.000

500.000

2.662.600

150.000

500.000

1.500.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

AUTOR DA EMENDA

2924 - Stefano Aguiar l'

VALOR DO
CANCELAMENTO

Autor: .--,~__--~_-~~------ credenciado~'R~\ _

Chave de Segurança: 47374 Lote: /7788



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS As LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

15:43

2 de2

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. :

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Quantidade

13

O

O

Valor

16.324.600

Total o •••••••••••••••••••••••••• :
13

AUTORDA EMENDA

... _1788

Credenciado: .\~;::~\,
4'.-----~----

Lote:

I'
" ( '//

\i> r

Stefano AguiaÍ'

Autor: ~~-----',~--_~----_

Chave de Segur;~ça: 47374

[2924 -



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 1611212014

Hora: 18:12

Página: I de I

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

TÍTULO

-----------.. EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADENÚMERO UO
EMENDA

Nacional-NA

São Gonçalo
RJ

Rio de
Janeiro (DF)

Rio de
Janeiro (DF)

500.000

100.000

8.224.600

1. 000.000

4.500.000

2.000.000

Rio de
Janeiro (DF)

Rio de
Janeiro (DF)

Promoção de Políticas de Igualdade e de
Direitos das Mulheres - Estrela 
Entidade de Trabalho r Reabilitação,
Educação e Lazer e Assitência - No Estado
do Rio de Janeiro
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital
Estadual Alberto Torres - São Gonçalo 
RJ
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira 
Exibição de peças teatrais do autor
Nelson Rodrigues em comemoração aos 450
anos da cidade do Rio de Janeiro - No
Estado do Rio de Janeiro
Promoção e Marketing do Turismo no
Mercado Nacional - No Estado do Rio de
Janeiro
Apoio a Entidades de Ensino Superior Não
Federais - Universidade do Estado do Rio
de Janeiro - DERJ - No Estado do Rio de
Janeiro
Prestação de Assistência Jurídica ao
Cidadão - Nacional

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1 65101

2 36901

3 42205

5 26298

4 54101

6 29101

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa
Quantidade

6

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

o

O

Total : 6

AUTOR DA EMENDA

[ -2791 __ ~ stép~I1 Nercessian-
-----~••~.---

!
Autor:

(-. /

,)'::0'. '- \ Credenciado

Chave de Segurança: 80878 Lote: 7927



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

15/12/2014

18:13

1de 2

VALOR DO
ACRÉSCIMO

UO TÍTULONÚMERO
EMENDA

____~ ~~__~________ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

49101 Apoio ao Desenvolvimento Sustentável de Manhuaçu-MG
Territórios Rurais - no Município de -
Manhuaçu - MG

42101 Implantaçâo 1 Instalação e Modernização de Planura-MG
Espaços e Equipamentos Culturais -
Planura - t>1G

15104 Construção do Edifício-Sede do Fórum Iturama-MG
Trabalhista de Iturama/MG - Iturama - MG

26298 Infraestrutura para a Educação Básica - Governador
Governador Valadares - MG Valadares-MG

36901 Estruturação da Rede de Serviços de tdanhuaçu-tõõ
Atenção Básica de Saúde - Manhuaçu - MG

36901 Estruturação da Rede de Serviços de Manhuaçu-MG
Atenção Básica de Saúde - Manhuaçu - MG

26298 Infraestrutura para a Educação Básica - Manhuaçu-MG
Manhuaçu - MG

51101 Implantação e Modernização de Patos de
Infraestrutura para Esporte Educacional, Minas-MG
Recreativo e de Lazer - Patos de Minas -
MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Minas Gerais
Especializada em Saúde - No Estado de (UF)
Minas Gerais

64101 promoção e Defesa dos Direitos Humanos - Belo
Belo Horizonte - MG Horizonte-MG

30911 Apoio à Estruturação , Reaparelhamento , Minas Gerais
Modernização Organizacional e Tecnológica (UF)
das Instituições de Segurança Pública -
No Estado de Minas Gerais

56101 Apoio à Política Nacional de Paracatu-MG
Desenvolvimento Urbano - Paracatu - MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Minas Gerais
Especializada em Saúde - No Estado de (UF)
Minas Gerais

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Machacalis-
Especializada em Saúde - Machacalis - MG MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Campo Belo-
Especializada em Saúde - Campo Belo - MG MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Manhuaçu-MG
Especializada em Saúde - Manhuaçu - MG

49101 Aquisição de Máquinas e Equipamentos para Almenara-MG
Adequação de Infraestrutura Produtiva
Municipal - Almenara - MG

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1.600.000

600.000

250.000

250.000

410.000

500.000

870.000

250.000

500.000

100.000

3.542.300

500.000

6.052.300

150.000

300.000

250.000

200.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

AUTORDA EMENDA

2994 - Subtenente Gonzaga

Autor: 0tfi l/ftr
Chave de ~gurança: 52487

Credenciado:

Lote: 7659 /

) li
~. !



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 • LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

151[2/2014

18:13

2de2

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 17

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total •.......•.•.••••....•..•••• :

AUTOR DA EMENDA

o
O

17

2994 - Subtenente Gonzaga

Autor:

Chave de Segurança: 52487

Credenciado:

Lote: 7659



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS As LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

lIora: 21:45

Página: I de 1

NÚMERO
EMENDA

UO VALOR DO
ACRÉSCHIO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

TÍTULO

--- ---- ----- EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA 

LOCALIDADENÚMERO UO
EMENDA

1 24101

2 54101

3 55901

4 51101

5 36901

6 36901

7 22101

8 36901

9 42902

10 56101

11 38901

Apoio a Projetos e Eventos de Educação,
Divulgação e Popularização da Ciência,
Tecnologia e Inovação - No Distrito
Federal
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado do Espírito Santo
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica ~ No Estado do
Espírito Santo
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado do
Espírito Santo
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde ~ No Estado do
Espírito Santo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Espírito Santo
Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
do Espírito Santo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Cariacica - ES
Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais - No
Estado do Espírito Santo
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Espírito Santo
Funcionamento das Unidades
Descentralizadas - No Estado do Espírito
Santo

Distrito
Federal (UF)

Espírito
Santo (UF)
Espírito
Santo (UF)

Espírito
Santo (UF)

Espírito
Santo (UF)

Espírito
Santo (UF)

Espírito
Santo (UF)
Cariacica-ES

Espírito
Santo (UF)

Espírito
Santo (UF)

Espírito
Santo (UF)

250.000

250.000

1. 000.000

500.000

3.862.300

3.300.000

2.000.000

1.000.000

400.000

3.412.300

350.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa
Quantidade

11

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

o
O

Total : 11

AUTOR DA EMENDA

2493

Autor:

Chave de 08953

Credenciado:

Lote: 7846

]

c:!
lI.; :)

• "
/



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16!l2/2014

21:19

1 de 1

NÚMERO
EMENDA

NÚMERO UO TÍTULO
EMENDA

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE

VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 55901 Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Especial - No Estado do
Paraná

2 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Paraná

3 54101 Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado do Paraná

4 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Paraná

5 36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Paraná

Paraná (UF)

Paraná (UF)

Paraná (UF)

Paraná (DF)

Paraná (DF)

850.000

6.800.000

500.000

1. 500.000

6.674.600

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total .................•......... :

Quantidade

5

o
O

5

Valor

16.324.600

AUTOR DA Er-.tENDA

1970 - Takayama

Autor: Credenciado:

Chave de Segurança: 55566 Lote: 7575



,

CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS As LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

14:42

1 de 2

~~~~~~..------ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACR~SCnIO

VALOR DO
ACR~SCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA .. _

LOCALIDADE

Acre (UF)

Acre (UF)

Acre (UF)

Acre (UF)

300.000

250.000

150.000

262.300

300.000

150.000

300.000

300.000

2.312.300

2.000.000

3.000.000

2.000.000

1.000.000

4.000.000

Acre (UF)

Acre (UF)

Porto
Walter-AC

Sena
Madureira-AC

Plácido de
Castro-AC

Nacional-NA

São Paulo
(UF)

Porto
Walter-AC

Cruzeiro do
Su1-AC

Cruzeiro do
Sul-AC

Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Cruzeiro do Sul
- AC
Implantação de Melhorías Sanitárias
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Cruzeiro do Sul - AC
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Acre
Democratização do Acesso à Cidadania e à
Justiça - No Estado do Acre
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
No Município de Maneio Lima - No Estado
do Acre
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
No Munícípio de Maneio Lima - No Estado
do Acre
Estruturação de unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Acre
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de São
Paulo
Assistência Médica Qualificada e Gratuita
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Autônomo
Associação das Pioneiras Sociais -
Nacional
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
Porto Walter - AC
Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Porto Walter - AC
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
Plácido de Castro - AC
Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Sena Madureira - AC
Funcionamento das Unidades
Descentralizadas - No Estado do Acre

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1 36901

7 36901

5 52101

9 36901

3 36901

8 36901

2 36211

4 30101

6 52101

13 36211

12 52101

14 38901

11 36211

10 52101

AUTOR DA EMENDA

2688 - Taumaturgo ):'i-jlÍa-r·· I
Autor:

Chave de .seçuxancac. 00303'1-,'· o" •••

j
Credenciado:

Lote: 7761



,/ '

CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS As LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 • LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 14

Data: 16/12/2014

Hora: 14:42

Página: 2 de 2

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

o
O

14

Autor:

AUTOR DA EMENDAm1l13-_:~'I'atÍ:lÚ~;t~'fgo/j,:i: ---- -?- .-/-

_'--7}

Chave de segu:ran::ç'ãG-~"03Õ31

Credenciado:

Lote: 7761



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013{2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

~~~~~~~~~~~--- EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

15:02

1 de I

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO TÍTULO
EMENDA

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado de
Goiás

2 30101 Prevenção à Violência e à Criminalidade
No Estado de Goiás

3 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Goiás

4 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado de
Goiás

Goiás (DF)

Goiás (UF)

Goiás (DF)

Goiás (DF)

1. 000.000

1.500.000
4

7.162.300

6.662.300

----- --

VALOR DO
CANCELAMENTO

Quantidade

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 4

Valor

16.324.600

Lote: 7771

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

::::H;;~:~e<'~_~/~~~-_--c-r-edenciadO:
Chave de Segurança: 66824

o

O

4

-_ ..~



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

14:37

1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 56101

2 42902

3 51101

4 51101

5 36901

6 36901

7 36901

8 36901

9 36901

10 36901

11 36901

12 36901

Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado de são
Paulo
Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais - No
Estado de São Paulo
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado de São
Paulo
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado de São
Paulo
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado de
São Paulo
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado de
São Paulo
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Hospital de Câncer (Fundação Pio XII) 
Barretos - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Estruturação de
Unidade de Atenção Especializada em Saúde
- GRAACC - No Estado de São Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de São
Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de São
Paulo
Assistência Médica Qualificada e Gratuita
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Autônomo
Associação das Pioneiras Sociais 
Nacional
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de São
Paulo

São Paulo
(DF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(DF)

Barretos-SP

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)

Nacional-NA

São Paulo
(UF)

2.000.000

2.000.000

1.000.000

2.000.000

300.000

3.000.000

250.000

500.000

1. 200.000

3.300.000

474.600

300.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

AUTOR DA EMENDA

VALOR no
CANCELAMENTO

'.'---

Autor: .<~-=_··::-~-=_".7'-'-------------
~... /"

Chave de S~64429

Credenciado:

Lote: 7759



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Págína:

1611212014

14:37

2 de 2

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 12

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total :

o

O

12

AUTORDA EMENDA

Autor:

Chave. 4e Segurança: 64429
",..

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

~~~~~~~~~~ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16/12/2014

Hora: 19:30

Página: 1 de I

NÚMERO
E~IENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

-------- - ---

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)
Minas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)

l>1inas Gerais
(DF)

Minas Gerais
(DF)

1 53201

2 36901

3 22101

4 56101

5 36901

6 36901

7 56101

8 36901

Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - No Estado
de Minas Gerais
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Minas Gerais
Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
de Minas Gerais
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado de
Minas Gerais
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
No Estado de Minas Gerais
Estruturação de unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Minas Gerais
Apoio a Sistemas Públicos de Manejo de
Resíduos Sólidos em Municípios com
População Superior a 50 mil Habitantes ou
Municípios Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Integradas
de Desenvolvimento - No Estado de Minas
Gerais
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Minas Gerais

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1.162.300

300.000

1.000.000

5.000.000

5.000.000

1.700.000

1.000.000

1.162.300

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa ..•............ :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total

AUTOR DA EMENDA

2766 - Toninha Pinheiro

Quantidade

8

O

O

8

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Credenciado: jj)_Li!-L L'_~ -L -L~

Lote: 7658



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÁO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 1611212014

lIora: 12:41

Página: 1de 1

~~~~~-----__...__ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA __..

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO TÍTULO
EMENDA

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Roraima (DF)

Roraima (UF)

Boa Vista-RR

Roraima (DF)

50.000

8.112.300

2.162.300

6.000.000

1 36901 Atenção Especializada em Saúde Mental 
No Estado de Roraima

2 34104 Construção do Edifício-Sede da
Procuradoria do Trabalho no Município de
Boa Vista - RR - Boa Vista - RR

3 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Roraima

4 52101 Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte
No Estado de Roraima

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
Nfu~ERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa
Quantidade

4

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

o

O

Total : 4

AUTOR DA EMENDA

2373-':" Urzeni Rocha

Autor:

Chave de Segurança: 43699

Credenciado:

Lote: 7732



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

-_._~.~.~~.~EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA -_ .~~--_

Data: 16/12/2014

Hora: 18:25

Página: I de 2

N1ÍMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NúMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA _

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1

2

3

4

5

6

7

S

9

10

36901 Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde - Sergipe (DF)
em Municípios - No Estado do Sergipe

56101 Apoio à Política Nacional de Sergipe (DF)
Desenvolvimento Urbano - em Municípios
No Estado do Sergipe

54101 Promoção e Marketing do Turismo no Sergipe (DF)
Mercado Nacional - em Municípios - No
Estado do Sergipe

53204 Implantação de Obras de Infraestrutura Sergipe (DF)
Hídrica - em Municípios - No Estado do
Sergipe

34101 Construção do Edifício-Sede da Nacional-NA
Procuradoria da República em Estância -
SE - Nacional

36901 Estruturação da Rede de Serviços de Sergipe (DF)
Atenção Básica de Saúde - em municípios -
No Estado do Sergipe

51101 Implantação e Modernização de Sergipe (UF)
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - em Municípios -
No Estado do Sergipe

26281 Reestruturação e Expansão de Instituições Sergipe (UF)
Federais de Ensino Superior ~ Construção
da Segunda Etapa do Centro de Integrado
de Reabilitação no município de Simão
Dias ~ No Estado do Sergipe

36901 Serviços de Atenção às Urgências e Aracaju-SE
Emergências na Rede Assistencial -
Construção de UPA (Porte 11) na Zona
Norte - Aracaju - SE

42204 Preservação do Patrimônio Cultural Aracaju-SE
Brasileiro ~ Catedral Metropolitana de
Aracaju (Paróquia Nossa Senhora da
Conceição) - Aracaju - SE

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

5.612.300

3.462.300

500.000

700.000

250.000

1. 000.000

1. 500.000

1.500.000

1.550.000

250.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Chave de segurança: 23187

AUTOR DA EMENDA

Autor:

I



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

lIora: 18:25

Página: 2 de 2

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa o.: 10

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

o
O

Total : 10

,'/"-

credenc~ado: ~~....~~.,
Lote: ~1l

,
/'

7
'"i( .!f

---

AUTOR DA EMENDA

Chave de Segurança: 23187

Autor:

[.:{462".".... - Valadares PdLho



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

REcmo DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 15:08

Página: I de 1

VALOR DO
ACRÉSCIMO

TÍTULO

---- ~--- EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADEUONÚMERO
EMENDA

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA _

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Rondônia
(UF)

Rondônia
(DF)

Rondônia
(UF)

Rondônia
(DF)

500.000

350.000

500.000

675.000

500.000

2.000.000

1. 500.000

3.662.300

6.637.300

Porto Velho
RO

Rondônia
(DF)

Rondônia
(DF)
Rondônia
(UF)

Rondônia
(DF)

Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
Nos Municípios - No Estado de Rondônia
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Nos Municípios - No Estado de
Rondônia
Fomento ao Setor Agropecuário - Nos
Municípios - No Estado de Rondônia
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Nos Municípios 
No Estado de Rondônia
Funcionamento de Instituições Federais de
Educação Profissional e Tecnológica - No
Estado de Rondônia
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital de
Câncer de Porto Velho/Rondônia - Porto
Velho - RO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Rondônia
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Rondônia
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Nos Municípios
- No Estado de Rondônia

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1 52101

3 22101

5 26421

2 54101

7 36901

4 51101

6 36901

8 36901

9 36901

Nm~ERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Quantidade

9

O

O

Valor

16.324.600

Total 9

Autor:

Chave de Segurança: ~1988 Lote: 7775



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 19:57

Página: 1 de 1

~~~~~~~~~~~~ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

NÚMERO
E!~ENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO TÍTULO
EMENDA

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

---_._----

Mato Grosso
(UF)

Mato Grosso
(UF)

Mato Grosso
(UF)

280.000

500.000

344.600

300.000

1. 000.000

3.000.000

3.500.000

3.700.000

3.700.000

Mato Grosso
(UF)

Mato Grosso
(UF)

Mato Grosso
(UF)

Mat.o Grosso
(UF)

Mato Grosso
(UF)

Mat o Grosso
(UF)

1 36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Mato Grosso

2 36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Mato Grosso

3 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Mato Grosso

4 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Mato Grosso

5 51101 Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado do Mato
Grosso

6 53207 Promoção de Investimentos em
Infraestrutura Econômica - No Estado do
Mato Grosso

7 56101 Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Mato Grosso

8 51101 Realização e Apoio a Eventos de Esporte,
Lazer e Inclusão Social - No Estado do
Mato Grosso

9 56101 Apoio à Regularização Fundiária em Áreas
Urbanas (Papel Passado) - No Estado do
Mato Grosso

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. :

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Quantidade

9

O

O

Valor

16.32~.600

Total 9

/
/

./' ;;/ .. //
1,.- ,/

8055Lote:

Credenciado: /~ ~ _Autor:

Chave de Segurança: 43262

AUTOR DA EMENDA

2550.···.·-..:-_-···v::.a::l:.:t:.:e:.:n::.·-l:::·_r:::-=::::.:..:::::::.=+-I'-~__-I'- L _



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

20:12

I de 1

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA --

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Ma.t.o Grosso
do Sul (UF)

Mato Grosso
do Sul (UF)

Mato Grosso
do Sul (UF)

Mato Grosso
do Sul (UF)

7.912.300

250.000

250.000

5.912.300

1. 000.000

1.000.000Mato Grosso
do Sul (UF)
Mato Grosso
do Sul (UF)

Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais - No
Estado do Mato Grosso do Sul
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado do Mato Grosso do
Sul
Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
do Mato Grosso do Sul
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Mato Grosso do Sul
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Mato Grosso do Sul
Promoção de Investimentos em
Infraestrutura Econômica - No Estado do
Mato Grosso do Sul

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

3 22101

6 53207

4 36901

2 54101

5 36901

1 42101

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. :

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Quantidade

6

O

O

Valor
16.324.600

Total : 6

Autor:

Chave de Lote: 8070



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

16:55

I de 2

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA _-_-__-_- -- __- _- - _

NÚHERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

-------------- EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

NfulERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

4 36901

5 36901

6 36901

7 36901

8 36901

9 36901

10 42207

1

2

3

56101 Apoio à Política Nacional de São Paulo
Desenvolvimento Urbano - No Estado de São (DF)
Paulo

56101 Apoio à Implantação, Ampliação ou São Paulo
Melhorias em Sistemas de Abastecimento de (DF)
Água em Municípios com População Superíor
a 50 mil Habitantes ou Municípios
Integrantes de Regiões Metropolitanas ou
de Regiões Integradas de Desenvolvimento
- No Estado de São paulo

51101 Implantação e Modernização de São Paulo
Infraestrutura para Esporte Educacional, (DF)
Recreativo e de Lazer - No Estado de São
Paulo
Estruturação da Rede de Serviços de São Paulo
Atenção Básica de Saúde - No Estado de (UF)
São Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção São Paulo
Especializada em Saúde - No Estado de São (UF)
Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção São Paulo
Especializada em Saúde - No Estado de São (DF)
Paulo
Serviços de Atenção às Urgências e São Paulo
Emergências na Rede Assistencial - No (UF)
Estado de São Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção São Paulo
Especializada em Saúde - No Estado de São (UF)
Paulo
Ampliação da Resolutividade da Saúde São Paulo
Bucal na Atenção Básica e Especializada - (DF)
No Estado de São Paulo
Implantação, Instalação e Modernização de são Paulo
Espaços e Equipamentos Culturais - No (UF)
Estado de São Paulo

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

4.000.000

1.000.000

2.500.000

2.500.000

3.000.000

1.000.000

1.000.000

750.000

324.600

250.000

NfulERO SEQUENCIAL TÍTULO

AUTOR DA EMENDA

VALOR DO
CANCELAMENTO

2366 c Vanderl,Ü l~ac~~Sr<.

\ .'Autor: ~

Chave de Seguran~a: 5,655

Credenciado:

Lote: 7850



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO

I, SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 10

Data: 16/12/2014

Hora: 16:55

Página: 2 de 2

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total

o
O

10

AUTOR DA EMENDA

2366 o,", Vanderle.t_~M<icri.s-\ /
:\

'.; "
Autor: \'c_'__, , _

Chave de Segurança: 52655

Credenciado:

Lote: 7850



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

Hora: 17:46

Página: 1de 2

TÍTULONÚMERO
EMENDA

UO

c~~~___ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA c

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

500.000

300.000

400.000

250.000

100.000

500.000

700.000

100.000

250.000

750.000

100.000

1. 400.000

1.400.000

3.162.300

1.400.000

1. 400.000

1.112.300

2.500.000

"':: ;-' ,'-'"'-'
L':<-c

7906

c ,é -111 .x, L/ _]c.-·i./.- _

Santo André
SP

Santo André
SP
São Joaquim
da Barra-SP
Valentim
Gentil-SP

Santo André
SP

Valentim

Santo André
SP

Santo André
SP

Santo André
SP

Macedônia-sp

Santo André
SP

Ribeirão dos
Índios-SP
Santo André
SP

Nacional-NA

Mauá-SP

Nacional-NA

f4iguelópolis
-sp
Nuporanga-SP

Lote:

Credenciado: ~".,~_~~C0o'-~

Adequação de Organizações Militares da
Aeronáutica - Nacional
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Macedônia - SP
Adequação de Instalações de Organizações
Militares da Marinha - Nacional
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Mauá - SP
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Migue16polis - SP
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
Nuporanga - SP
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Ribeirão dos índios - SP
Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais 
Infraestrutura no Teatro Conchita de
Moraes - Santo André - SP
Infraestrutura para a Educação Básica
EMEEF Sônia Aparecida Marques - Santo
André - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Centro de
Especialidades 1 - CMES 0008486 - Santo
André - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Centro de
Especialidades 2 - CMES 0008737 - Santo
André - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Centro de
Especialidades 3 - CMES 0008559 - Santo
André - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Pavimentação
Asfáltica e Recapeamento Asfáltico em
diversas ruas. - Santo André - SP
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Santo André - SP
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Santo André - SP
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
São Joaquim da Barra - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Valentim Gentil
- sp
Estruturação da Rede de Serviços de

!

2 54101

3 52131

9 26298

7 54101

6 36901

8 42101

5 36901

4 54101

1 52111

18 36901

17 56101

16 36901

13 56101

11 36901

12 36901

15 36901

14 51101

10 36901

I I!
Auter, +-!-h----'~__+--+--'oL--+-
Chave de ~'~Jran~a},/7 6 69'S

./ ; ,/
Vi

2944 -



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16112/2014

20:03

I de I

NfulERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA _._..

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

NÚMERO UO TÍTULO LOCALIDADE
EMENDA

1 49101 Apoio ao Desenvolvimento Sustentável de Bahia (DF)
Territórios Rurais - No Estado da Bahia

2 49201 Desenvolvimento de Assentamentos Rurais - Nacional-NA
Nacional

3 49101 Apoio ao Desenvolvimento Sustentável de Bahia (DF)
Territórios Rurais - No Estado da Bahia

4 36901 Estruturação de Unidades de Atenção Bahia (DF)
Especializada em Saúde - No Estado da
Bahia

5 36901 Estruturação de Unidades de Atenção Bahia (DF)
Especializada em Saúde - No Estado da
Bahia

6 36901 Estruturação de Unidades de Atenção Bahia (DF)
Especializada em Saúde - No Estado da
Bahia

7 36901 Estruturação de Unidades de Atenção Bahia (DF)
Especializada em Saúde - Aquisição de
Equipamentos - No Estado da Bahia

8 51101 Implantação e Modernização de Bahia (DF)
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado da
Bahia

9 56101 Apoio à Política Nacional de Bahia (DF)
Desenvolvimento Urbano - No Estado da
Bahia

10 55101 Apoio à Implantação e Qualificação de Bahia (DF)
Equipamentos e Serviços Públicos de Apoio
à Produção, Abastecimento e Consumo de
Alimentos - No Estado da Bahia

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 10

VALOR DO
ACRÉSCIMO

1.200.000

300.000

600.000

6.524.600

500.000

1.000.000

300.000

2.600.000

3.000.000

300.000

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

o
O

10

AUTOR DA EMENDA ,/

Li?SO ,"-.'vàlmi A13sunção/' tiA t I /'""/.,.1 /' r: ./
u ar: ~~:.."t'te/---'-/

Chave de Segurança: 99840

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 17:46

Página: 2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Atenção Básica de Saúde - Valentim Gentil Gentil-8P
- SP

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total

Quantidade

18

o

O

18

Valor

16.324.600

I

Chave de/Segyrança:

Autor: 1/

76698 Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COJ'rIISSÃO J'rIlSTADE PLAi'lOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRlAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS Á LOA

Data:

Hora:
Página:

1611212014
21:09

I de 2

NÚMERO
EMENDA

VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Japurá-AM

lo1anaus-AN

lo1anaus-AM

Iranduba-AM

300.000

700.000

200.000

700.000

300.000

500.000

300.000

300.000

400.000

300.000

1. 000.000

7.162.300

1. 500.000

2.662.300

Amazonas
(UF)

Manaus-AM

Manaus-AM

Nacional-NA

Guajará-AM

Amazonas
(UF)

Amazonas
(UF)

Amazonas
(UF)

Nacional-NA

Amazonas
(UF)

Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias
para a Agropecuária - Manaus - AM
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Amazonas
Modernização de Unidades de Saúde da
Fundação Oswaldo Cruz - Nacional
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municipios da Região do Calha Norte 
Guajará - AN
Funcionamento de Instituições Federais de
Educação Profissional e Tecnológica - No
Estado do Amazonas
Ciência, Tecnologia e Inovação no
Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazônia - INPA - AJUSTE O SUBTÍTULO 
Manaus - AM
Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais 
Iranduba - AM
Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
Japurá - AM
Estruturação de unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Manaus - M~

Implementação de Infraestrutura Básica
nos Municípios da Região do Calha Norte 
No Estado do Amazonas
Assistência Médica Qualificada e Gratuita
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Aut8nomo
Associação das Pioneiras Sociais -
Nacional
Fomento às Ações de Graduação, Pós
Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão 
No Estado do Amazonas
Apoio à Implantação e Qualificação de
Equipamentos e Serviços Públicos de Apoio
à Produção, Abastecimento e Consumo de
Alimentos - Manaus - ~t

Funcionamento de Instituições Federais de
Educação Profissional e Tecnológica - No
Estado do Amazonas

EMENDA DE CANCEL~IENTO DE DESPESA

8 52101

9 36901

5 26403

7 42101

1 22202

6 99924

2 36901

3 36201

4 52101

14 26403

13 55101

12 26270

11 36901

10 52101

AUTOR DAEMENDA

2910 - Vaness~~azziotin

(
Autor: \ '\V,)(-":.-,,··h,

)
Chave de Segurança: 03809

Credenciado:

Lote: 8134



CONGRESSO NACIONAL
COlVITSSÃO lVITSTA DE PLAJ'IOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS Á LOA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 14

Data: 16112/2014

Hora: 21:09

Página: 2 de 2

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor
16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de. Despesa ••••••••••••••• :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total o •••••••••••••••••••••••••• :

AUTOR DAEMENDA

2910 - Vanessa Grazziotin

o
O

14

Autor: -----"d--"-=--'-''-'''r---------~

Chave de Segurança: 03809

Credenciado:

Lote: 8134



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

~---~-~~~~~~~ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16/12/2014

Hora: 18:49

Página: I de 1

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 22101

2 22101

3 56101

4 56101

5 56101

6 56101

7 56101

B 36901

9 36901

10 36901

11 36901

12 36901

13 54101

14 54101

Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
de São Paulo
Fomento ao Setor Agropecuário - Paraibuna
- SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Cajati - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado de São
Paulo
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Jaboticabal - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Monte Alto - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Monte Azul
Paulista - SP
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado de
São Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de São
Paulo
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde ~

No Estado de São Paulo
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Guaratinguetá 
SP
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Guariba - SP
Promoção e Marketing do Turismo no
Mercado Nacional - No Estado de são Paulo
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado de São Paulo

São Paulo
(DF)
Paraibuna-SP

Cajati-SP

São Paulo
(DF)

Jaboticabal~

SP
Monte Alto~

SP
Monte Azul
Paulista~SP

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)
Guaratinguet
á~sp

Guariba-SP

São Paulo
(DF)
São Paulo
(DF)

2.500.000

300.000

600.000

1. 912.000

400.000

350.000

600.000

2.312.600

4.350.000

1. BOO. 000

350.000

350.000

250.000

250.000

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 14

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

o
O

Total

Autor:

Chave de

Credenciado:

Lote: 7942

14



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÁO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÁO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

~~~~~~~~~~~~EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16112/2014

Hora: 19:08

Página: 1 de 2

NÚJ.lERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

NÚJ.lERO UO TÍTULO LOCALIDADE
EMENDA

1 36901 Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde ~ Granja-CE
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
Granja - CE

2 36211 Implantação de Melhorias Sanitárias Granja-CE
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares para
Prevenção e Controle de Doenças e Agravos
- Granja - CE

3 36211 Implantação de Melhorias Sanitárias Granja-CE
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares para
Prevenção e Controle de Doenças e Agravos
- Granja - CE

4 36211 Implantação de Melhorias Habitacionais Granja-CE
para Controle da Doença de Chagas -
Implantação de Melhorias Habitacionais
para Controle da Doença de Chagas -
Granja - CE

5 36901 Estruturação da Rede de Serviços de Granja-CE
Atenção Básica de Saúde - Estruturação da
Rede de Serviços de Atenção Básica de
Saúde - Granja - CE

6 36901 Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde - Granja-CE
Apoio à Manuntenção do Hospital Municipal
de - Granja - CE

7 56101 Apoio à Política Nacional de Granja-CE
Desenvolvimento Urbano - Apoio à Política
Nacional de Desenvolvimento Urbano -
Granja - CE

8 36211 Implantação de Melhorias Sanitárias Granja-CE
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares para
Prevenção e Controle de Doenças e Agravos
- Granja - CE

9 36211 Implantação de Melhorias Sanitárias Granja-CE
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares para
Prevenção e Controle de Doenças e Agravos
- Granja - CE

10 22101 Fomento ao Setor Agropecuário - Fomento Granja-CE
ao Setor Agropecuário - Granja - CE

11 56101 Apoio à Política Nacional de Itapipoca-CE
Desenvolvimento Urbano - Apoio à Politica
Nacional de Desenvolvimento Urbano -

VALOR DO
ACRÉSCIMO

950.000

1.000.000

1. 000.000

1.000.000

524.600

950.000

5.000.000

1.000.000

750.000

1. 000.000

650.000

AUTOR DA EMENDA

Autor:

Chave de s~gurança: 06970

Credenciado:

Lote: 7747



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 • LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

19:08

2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

12

13

14

Itapipoca - CE

36901 Estruturação da Rede de Serviços de Quixadá-CE
Atenção Básica de Saúde - Estruturação da
Rede de Serviços de Atenção Básica de
Saúde - Quixadá - CE

22101 Fomento ao Setor Agropecuário - Fomento Quíxadá-CE
ao Setor Agropecuário - Quixadá - CE

53101 Estruturação e Dinamização de Arranjos Tíanguá-CE
Produtivos Locais em Espaços 8ub-
regionais - Estruturação e Dinamização de
Arranjos Produtivos Locais em Espaços
Sub-regionais - Tianguá - CE

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1.000.000

1. 000.000

500.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 14

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total :

AUTORDA EMENDA

o
O

14

Autor: ~----------_

Chave de Segurança: 06970

Credenciado ~

Lote: 7747



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA '

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

-~ EHENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16/12/2014

1I0ra: 19:41

Página: 1 de 2

NtrnERO
EHENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIHO

Nfu!ERO UO
EHENDA

TÍTULO

EHENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA - .. _.

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIHO

1 54101

2 64101

3 26298

4 26298

5 56101

6 56101

7 56101

8 56101

9 56101

10 56101

11 51101

12 51101

13 42101

14 42101

15 42101

16 42101

17 42902

18 42101

19 42101

20 36901

21 36901

AUTOR DA E~1ENDA

Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - São Paulo - SP
Promoção e Defesa dos Direitos de
Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e
Transexuais - São Paulo - SP
Infraestrutura para a Educação Básica
Itapecerica da Serra - SP
Infraestrutura para a Educação Básica 
São Paulo - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ibiúna - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Vargem Grande
Paulista - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Cotia - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Barueri - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Ribeirão
Corrente - SP
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Guaíra - SP
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado de São
Paulo
Implantação e Nodern i z ação de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Guapiara - SP
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira 
No Estado de São Paulo
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira 
São Paulo - SP
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira
Ubatuba - SP
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira
No Estado de São Paulo
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira 
No Estado de São Paulo
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira
Nacional
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira
São Paulo - SP
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
No Estado de São Paulo
Estruturação da "Re'de de Serviços de
Atenção Básica dé Saúde - No Estado de

São Paulo-SP

São Paulo-SP

Itapecerica
da Serra-SP
São Paulo-SP

Ibiúna-SP

Vargem
Grande
Paulista-SP
Cotia-SP

Barueri-SP

Ribeirão
Corrente-SP

Guaíra-SP

São Paulo
(UF)

Guapiara-SP

São Paulo
(UF)
São Paulo-SP

Ubatuba-SP

são Paulo
(UF)
São Paulo
(UF)
Nacional-NA

São Paulo-SP

São Paulo
(UF)
São Paulo
(UF)

8034

100.000

150.000

300.000

200.000

262.300

300.000

300.000

250.000

250.000

250,000

800'.000

250.000

500.000

1.150.000

200.000

1. 000.000

200.000

1.200.000

500.000

1. 400.000

3.700.000



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

19:41

2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

São Paulo
22 36901 Estruturação de Unidades de Atenção São Paulo-SP

Especializada em Saúde - São Paulo - SP
23 36901 Estruturação da Rede de Serviços de São Paulo

Atenção Básica de Saúde - No Estado de (DF)
São Paulo

24 36901 Estruturação de Unidades de Atenção Franco da
Especializada em Saúde - Franco da Rocha Rocha-SP
- SP

25 36901 Estruturação da Rede de Serviços de São Paulo
Atenção Básica de Saúde - No Estado de (UF)
São Paulo

1.000.000

100.000

1.000.000

962,300

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa
Quantidade

25

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

O

O

Total : 25

8034Lote:

AUTOR DA EMENQA

@Zo<)(íS":ln",t","':,-··"c;::?',..,:;d::,l:,:'d"o"-- c-====-- c- c-e.- •• .,.;_I
( . ". /" ,_._<:;:;,;:::;:.:.~.~." _.....--c------~--______

Aut.or •\., .c -~.,.</ _". __ -'__.. _ ... " .__" "cscdcncí.ado r

Chave d~~~Segtifânça: 38336



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 19:30

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO VALOR DO
ACRÉSCIMO

---_._-

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA --..

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 67101

2 55901

3 22101

4 54101

5 49101

6 42101

7 36901

8 36901

9 36901

10 51101

11 54101

12 56101

13 36901

14 36901

15 42902

16 30911

17 36901

18 55901

AUTOR DA EMENDA

Fomento ao Desenvolvimento Local para
Comunidades Remanescentes de Quilombos e
Outras Comunidades Tradicionais - No
Estado de São Paulo
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Especial - No Estado de
São Paulo
Fomento ao setor Agropecuário - No Estado
de são Paulo
Promoção e Marketíng do Turismo no
Mercado Nacional - No Estado de São Paulo
Aquisição de Máquinas e Equipamentos para
Adequação de Infraestrutura Produtiva
Municipal - No Estado de São Paulo
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira
No Estado de São Paulo
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
No Estado de São Paulo
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
No Estado de São Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital do
Câncer (Fundação pio XII) - Barretos - SP
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado de São
Paulo
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado de São Paulo
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado de São
Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Mauá - SP
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado de
São Paulo
Implantação, Instalação e Modernização de
Espaços e Equipamentos Culturais - No
Estado de São Paulo
Manutenção do Sistema Integrado de
Prevenção da Violência e Criminalidade 
No Estado de São Paulo
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de São
Paulo
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica - No Estado de São

São Paulo
(DF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)
São Paulo
(UF)
São Paulo
(UF)

São Paulo
(UF)
São Paulo
(UF)
São Paulo
(DF)
Barretos-SP

São Paulo
(UF)

são Paulo
(UF)
São Paulo
(UF)

Mauá-SP

São Paulo
(DF)

São Paulo
(UF)

São Paulo
(DF)

São Paulo
(DF)

São Paulo
(DF)

100.000

450.000

250.000

400.000

790.000

100.000

220.000

2.400.000

250.000

4.000.000

250.000

750.000

500.000

4.014.600

250.000

250.000

800.000

550.000

Chave de Segurança: 64523

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16/12/2014

lIora: 19:30

Página: 2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Paulo

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO

CANCELAMENTO

Quantidade

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa o.: 18

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa 0.0 ••••••• :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

o

O

Total : 18

c8024

': / __ t-
Credenciado /Ç"l,-J,,-J':",,-À'-,',_'-\'c~~'_'---_--=--

Lote:Chave de Segurança: 64523

AUTOR DA EMENDA

1997."':' Viceri.tinho
, -.n-,~-----~------

(",';"/,'/
Autor: jf-!-;-(-./-.-"----~



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 20:50

Página: 1 de 2

------ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Palmas-TO

Palmas-TO

Nacional-NA

Barretos-SP

500.000

100.000

500.000

200.000

500.000

400.000

300.000

200.000

200.000

200.000

300.000

1. 000.000

3.562.300

1. 000 .000

7.362.300

Araguaína-TO

Tocantins
(UF)
Araguaína-TO

Tocantins
(DF)

Tocantins
(UF)

Tocantins
(UF)

Tocantins
(UF)

Tocantins
(UF)

Tocantins
(DF)

Tocantins
(UF)

Araguaína-TO

Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Especial - Aquisição de
equipamentos - No Estado do Tocantins
Adequação de Organizações Militares do
Exército - 22° Batalhão de Infantaria 
Palmas - TO
Promoção do Desenvolvimento Sustentável
dos Povos Indígenas - No Estado do
Tocantins
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital de
Câncer de Barretos- - Barretos - SP
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital Dom
Oriane - Araguaína - TO
Construção de Edifício-Sede da Subseção
Judiciária em Araguaína - TO - No
Município de Araguaína - TO
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Tocantins
Estruturação de unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado do
Tocantins
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do
Tocantins
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado do Tocantins
Construção do Edifício-Sede da
Procuradoria da República em Araguaína 
TO - No Município de Araguaína - TO
Construção do Edifício-Sede da
Procuradoria da República em Palmas - TO
- Construção do Edifício-Sede da
Procuradoria da República - Palmas - TO
Sustentabilidade e Fomento do Regime de
Previdência Complementar - Nacional
Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - No Estado
do Tocantins
Construção do Cartório Eleitoral no
Município de Ponte Alta do Tocantins
Construção do Cartório Eleitoral no
município de Ponte Alta do Tocantins - No
Estado do Tocantins

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

5 36901

3 30202

7 36901

2 52121

4 36901

1 55901

9 56101

6 12101

8 36901

11 34101

13 33101

14 53202

15 14126

10 54101

12 34101

AUTOR DA EMEND1

2918 - Vic~~tinho Alves
-~~+------------

Autor:

Chave de Segurança: 10671

,-,c;

',~ :;,,:.... :, A

Credenciado: _.;)'~\J~'._'-/: _
...-- . . ·:.1 ;"1 i )/'

Lote: -:' 8090 ,..;~,



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa •• : 15

Data: 1611212014

Hora: 20:50

Página: 2 de 2

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei o ••••••••••••••••••••••••• :

Total •••.••••••••...•.••.....••. :

AUTOR DA EMENDA

2918 - Vicen,ipho Alves

o
O

15

Autor:

Chave de Segurança: 10671

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

~~~~~-------EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16/12/2014

Hora: 19:46

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 36901

2 36901

3 36901

4 36901

5 56101

6 36901

7 36901

8 36901

9 56101

10 54101

11 54101

12 42101

13 30101

14 26298

15 55901

16 54101

17 56101

18 36901

19 54101

20 36901

Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Porto Alegre 
RS
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Alto Alegre 
RS
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Arroio do Sal 
RS
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Arroio dos
Ratos - R8
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Barra Funda - R8
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Bento Gonçalves
- RS
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Boqueirão do
Leão - RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Cachoeira do Sul
- R8
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Cachoeira do Sul
- RS
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Capão da Canoa - RS
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Capivari do Sul - RS
Preservação do Patrimônio Cultural
Brasileiro - Porto Alegre - RS
Democratização do Acesso à Cidadania e à
Justiça - Porto Alegre - RS
Infraestrutura para a Educação Básica 
No Estado do Rio Grande do Sul
Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Especial - Jaguari - RS
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Nacional
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Osório - RS
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Restinga Seca
RS
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Rolante - RS
Estruturação de Unidades de Atenção

Porto
Alegre-RS

Alto Alegre
RS

Arroio do
Sa1-RS

Arroio dos
Ratos-RS

Barra Funda
RS
Bento
Gonçalves-RS

Boqueirão do
Leão-RS

Cachoeira do
Su1-RS

Cachoeira do
Sul-RS

Capão da
Canoa-RS
Capivari do
Sul-RS
Porto
Alegre-RS
Porto
Alegre-RS
Rio Grande
do Sul (UF)
Jaguari-RS

Nacional-NA

Os6rio-RS

Restinga
Seca-RS

Rolante-RS

Porto

500.000

300.000

500.000

500.000

500.000

300.000

300.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

350.000

1.660.000

200.000

300.000

1. 000.000

500.000

1. 000.000

1. 000.000

AUTOR DA EMENDA

~!i_(j:7:-:;;. Vieira dax'unha
C-" ~-=-__......eee...••C::::----e

Autor: _." __ 7-- Credenciado:

Chave de Segurança: 36534 'Lote:

J-----



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

19:46

2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

21

22

23

24

25

Especializada em Saúde - Porto Alegre - Alegre-RS
RS

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Rio Grande
Especializada em Saúde - No Estado do Rio do Sul (DF)
Grande do Sul

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Taquari-RS
Especializada em Saúde - Taquari - RS

33201 Instalação de Unidades de Funcionamento Tapejara-RS
do INSS - Tapejara - RS

26244 Reestruturação e Expansão de Instituições Porto
Federais de Ensino Superior - Porto Alegre-RS
Alegre - RS

54101 Apoio a Projetos de Infraestrutura Xangri-lá-RS
Turística - Xangri-lá - RS

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

1.500.000

2.260.000

500.000

150.000

500.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 25

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.320.000

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

AUTOR DA EMENDA

o
O

25

Autor: C~ -'"ê.--·--------<----~-7

Chave de Segurança: 36534

Credenciado:

Lote: 8041



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS As LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

nacmo DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

22:13

1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA _

LOCALIDADE

1 36901

2 36901

3 26298

4 36211

5 56101

6 54101

7 36901

8 36901

9 54101

10 36901

11 36901

12 36901

13 56101

14 36901

15 36901

16 36211

AUTOR DA EMENDA

Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Agrestina - PE
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Altinho - PE
Infraestrutura para a Educação Básica 
Belém de Maria - PE
Implantação, Ampliação ou Melhoria de
Ações e Serviços Sustentáveis de
Saneamento Básico em Pequenas
Localidades, Comunidades Rurais,
Tradicionais e Especiais para Prevenção e
Controle de Doenças e Agravos - Belém de
Maria - PE
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento U~bano - Camaragibe - PE
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Camaragibe - PE
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Camocim de São
Félix - PE
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Pernambuco
Promoção e Marketing do Turismo no
Mercado Nacional - Garanhuns - PE
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Pernambuco
Estruturação de unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Pernambuco
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Pernambuco
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Jaqueira - PE
Estruturação de unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado de
Pernambuco
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Lagoa dos Gatos
- PE
Implantação, Ampliação ou Melhoria de
Ações e Serviços Sustentáveis de
Saneamento Básico em Pequenas
Localidades, Comunidades Rurais,
Tradicionais e Especiais para Prevenção e
Controle de Doenças e Agravos - Lagoa

Agrestina-PE

Altinho-PE

Belém de
Maria-PE
Belém de
Maria-PE

Camaragibe
PE
Camaragibe
PE
Camocim de
São Félix-PE

Pernambuco
(UF)

Garanhuns-PE

Pernambuco
(UF)

Pernambuco
(UF)

Pernambuco
(UF)

Jaqueira-PE

Pernambuco
(UF)

Lagoa dos
Gatos-PE

Lagoa
Grande-PE

500.000

454.300

200.000

900.000

3.000.000

2.000.000

2.000.000

200.000

1.462.300

100.000

500.000

100.000

500.000

150.000

408.000

1.000.000

Autor: Credenciado:

Chave de Segurança: 9716 Lote: 8172



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

22:13

2 de2

NfuIERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

17

18

19

20

Grande - PE

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Passira-PE
Especializada em Saúde - Passira - PE

56101 Apoio à Política Nacional de Paulista-PE
Desenvolvimento Urbano - Paulista - PE

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Riacho das
Especializada em Saúde - Riacho das Almas Alrnas-PE
- PE

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Tacaratu-PE
Especializada em Saúde - Tacaratu - PE

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

500.000

1.000.000

350.000

1. 000.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

AUTOR DA EMENDA

Quantidade

20

O

O

20

Valor

16.324.600

2921 -~ ~V;il~

Autor: ~~ ~~~~~~_
Chave de Segurança: 09716

Credenciado:

Lote: 8172



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Dala: 1611212014

Hora: 21:11

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA " _

LOCALIDADE

1 56101

2 36901

3 36901

4 56101

5 56101

6 36901

7 56101

8 56101

9 56101

10 36901

11 56101

12 56101

13 56101

14 56101

15 56101

16 56101

17 36901

18 36901

19 36901

20 56101

Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Alvorada do
Norte - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Anápolis - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Goiânia - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Avelinópolis 
GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Buritinápolis 
GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Cidade Ocidental
- GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Cocalzínho de
Goiás - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Cristalina - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Formosa - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Goianésia - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado de
Goiás
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Itapuranga - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Luziânia - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Mambaí - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Niquelândia - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvi~ento Urbano - Padre Bernardo
GO
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Planaltina - GO
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Posse - GO
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Rio Verde - GO
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Sanclerlândia 
GO

Alvorada do
Norte-GO

Anápolis-GO

Goiânia-GO

Avelinópolis
-GO

Buritinópoli
s~GO

Cidade
Ocidental-GO

Cocalzinho
de Goíás-GO

Cristalina
GO
Formosa-GO

Goianésía-GO

Goiás (UF)

Itapuranga
GO
Luziânia-GO

Mambaí-GO

Niquelândia
GO
Padre
Bernardo-GO

Planaltina
GO
Posse-GO

Rio Verde-GO

Sanclerlândi
a-GO

500.000

2.000.000

600.000

300.000

300.000

562.300

300.000

500.000

500.000

1. 000.000

1. 062.300

300.000

1.000.000

300.000

1. 000.000

500.000

500.000

500.000

600.000

300.000

1064 -

Autor:

Chave de Seg~!ança: 24586

Credenciado: i
\/

Lote: 7755



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 21:11

Página: 2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

21 36901 Estruturação da Rede de Serviços de São João da
Atenção Básica de Saúde - São João da Paraúna-GO
Paraúna - GO

22 56101 Apoio à Política Nacional de São Luís de
Desenvolvimento Urbano - São Luís de Montes
Montes Belos - GO Belos-GO

23 36901 Estruturação de Unidades de Atenção Goiás (DF)
Especializada em Saúde - No Estado de
Goiás

24 26298 Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Goiás (DF)
Federais - CONSTRUÇÃO DE NOVOS PRÉDIOS
PARA CAMPUS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
GOIÁS- UEG. - No Estado de Goiás

25 56101 Apoio à Política Nacional de Uirapuru-GO
Desenvolvimento Urbano - Uirapuru - GO

~""-"- EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 25

300.000

500.000

2.100.000

500.000

300.000

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total :

o

O

25

Autor: Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 001312014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

------~~--~~-EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16/1212014

Hora: 18:33

Página: 1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 56101

2 51101

3 54101

4 22101

5 36211

6 36901

7 36901

8 36901

9 36901

10 36901

11 36901

12 36901

13 36901

14 36901

15 36901

16 36901

17 36901

AUTOR DA EMENDA

Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - No Estado do Rio
Grande do Sul
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - No Estado do Rio
Grande do Sul
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - No Estado do Rio Grande do
Sul
Fomento ao Setor Agropecuário - No Estado
do Rio Grande do Sul
Implantação e Melhoria de Sistemas
Públicos de Manejo de Resíduos Sólidos em
Municípios de até 50.000 Habitantes,
Exclusive de Regiões Metropolitanas ou
Regiões Integradas de Desenvolvimento
Econômico (RIDE) - No Estado do Rio
Grande do Sul
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Rio Grande do Sul
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Antônio Prado 
RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Barracão - RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Canguçu - RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Capão da Canoa 
RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Flores da Cunha
- RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Getúlio Vargas 
RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Ijuí - RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Lajeado - RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Nova Prata - RS
Estruturação de unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Palmitinho RS
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Planalto - RS

Rio Grande
do Sul (UF)

Rio Grande
do Sul (UF)

Rio Grande
do Sul (UF)

Rio Grande
do Sul (UF)
Rio Grande
do Sul (UF)

Rio Grande
do Sul (UF)

Antônio
Prado-RS

Barracão-RS

Canguçu-RS

Capão da
Canoa-RS

Flores da
Cunha-RS

Getúlio
Vargas-RS

Ijuí-RS

Lajeado-RS

Nova Prata
RS
Palmitinho
RS
Planalto-RS

3.000.000

2.250.000

1.500.000

1.162.300

250.000

1. 632.000

200.000

250.000

200.000

250.000

200.000

212.300

200.000

250.000

150.000

250.000

250.000

2568 - Vilson~atti

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

1611212014

18:33

2 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

18

19

20

21

22

23

24

25

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Rodeio
Especializada em Saúde - Rodeio Bonito - Bonito-RS
R8

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Sananduva-RS
Especializada em Saúde - Sananduva - RS

36901 Estruturação de unidades de Atenção São
Especializada em Saúde - São Francisco de Francisco de
Assis - RS Assis-RS

36901 Estruturação de Unidades de Atenção São Marcos-
Especializada em Saúde - São Marcos - RS RS

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Serafina
Especializada em Saúde - Serafina Corrêa Corrêa-RS
- R8

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Soledade-RS
Especializada em Saúde - Soledade - RS

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Tramandaí-RS
Especializada em Saúde - Tramandaí - RS

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Região Sul-
Especializada em Saúde - Na Região Sul SL

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

250.000

250.000

250.000

250.000

200.000

200.000

118.000

2.600.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 25

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

o

O

25

AUTOR DA El\lENDA

I_~~_~_- vilsÓnd/,vat.!oi
,,// ,

~~:::' ;e:::ç""a"'7':,Z7"~371~6-4-3------------ Credenciado:

Lote:

__•• _':=J



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 14:08

Página: I de 1

UO TÍTULONÚMERO
EMENDA

~~~ EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

2

6

3

4 100.000

150.000

350.000

250.000

250.000

250.000

5.162.300

1.000.000

2.000.000

6.812.300

VALOR DO
CANCELAMENTO

9

8

5

7

1

10

12101 Construção do Edifício-Sede da Justiça Laranjal do
Federal em Laranjal do Jari - AP - Jarí-AP
Laranjal do Jari - AP

15109 Construção do Edifício-Sede do Fórum Macapá-AP
Trabalhista em Macapá - AP - Macapá - AP

36901 Estruturação da Rede de Serviços de Amapá (UF)
Atenção Básica de Saúde - No Estado do
Amapá

30101 Democratização do Acesso à Cidadania e à Amapá (DF)
Justiça - No Estado do Amapá

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Mazagão-AP
Especializada em Saúde - Construção do
Hospital Maternidade de Mazagão - Mazagão
- AP

36211 Implantação de Melhorias Sanitárias Amapá (DF)
Domiciliares para Prevenção e Controle de
Doenças e Agravos - No Estado do Amapá

52101 Implementação de Infraestrutura Básica Amapá (DF)
nos Municípios da Região do Calha Norte -
No Estado do Amapá

52101 Implementação de Infraestrutura Básica Amapá (DF)
nos Municípios da Região do Calha Norte -
No Estado do Amapá

22202 Pesquísa e Desenvolvimento de Tecnologias Nacional-NA
para a Agropecuária - No Estado do Amapá
- Nacional

14128 Julgamento de Causas e Gestão Amapá (DF)
Administrativa na Justiça Eleitoral - No
Estado do Amapá

-------_.....__ EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. ; 10

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa ;

Total de Emendas ao Texto da Lei :

o

O

Total 10

AUTOR DA Ei'lIENDA

Autor:

Chave de 50193

Credenciado:

Lote: 7752



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

nncmo DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16112/2014

17:19

I de 2

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA ---

NÚMERO
EMENDA

UO TíTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚHERO UO TíTULO
EMENDA

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

500.000

200.000

500.000

500.000

200.000

100.000

100.000

100.000

100.000

200.000

1. 000.000

3.762.300

3.000.000

1.000.000

1. 500.000

1.282.300

1. 000.000

Campina
Grande-PB

Paraíba (UF)

João Pessoa
PB

Paraíba (UF)

Nacional-NA

Nacional-NA

Itabaiana-PB

Paraíba (UF)

Paraíba (UF)

Paraíba (UF)

João Pessoa
PB
Paraíba (UF)

Paraíba (UF)

Paraíba (UF)

Conde-PB

Paraíba (UF)

Paraíba (UF)

Lote:

3 36901

4 36901

5 36901

6 36901

7 26371

8 56101

9 26252

10 53204

11 52131

12 36901

1 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital
Napoleão Laureano - João Pessoa - PB

2 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Fundação
Assistencial da Paraíba - Campina Grande
- PB
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - João Pessoa - PB
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado da
Paraíba
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado da
Paraíba
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado da
Paraíba
Reestruturação e Modernização de
Instituições Hospitalares Federais - No
Estado da Paraíba
Apoio ã Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Itabaiana - PB
Funcionamento de Instituições Federais de
Ensino Superior - Campus Cajazeiras - No
Estado da Paraíba
Implantação de Obras de Infraestrutura
Hídrica - No Estado da Paraíba
Adequação de Instalações de Organizações
Militares da Marinha - Nacional
Assistência Médica Qualificada e Gratuita
a Todos os Níveis da População e
Desenvolvimento de Atividades
Educacionais e de Pesquisa no Campo da
Saúde - Serviço Social Autônomo
Associação das Pioneiras Sociais 
Nacional

13 36901 Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Estado da
Paraíba

14 36901 Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Estado da
Paraíba

15 36901 Apoio ã Manutenção de Unidades de Saúde 
No ~stado da Paraíba

16 54101 ApQ1.o a Projetos de Infraestrutura
+uuístiça - No Estado da Paraíba

17 54101 Àv4io a prp3~tos de Infraestrutura
, i /

AUTOR DA EMENDA



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data: 16112/2014

Hora: 17:19

Página: 2 de 2

NÓMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

Turística - Conde - PB

18 54101 Apoio a Projetos de Infraestrutura Alagoa Nova-
Turística - Alagoa Nova - PB PB

19 34101 Construção do Edifício-Sede da Paraíba (UF)
procuradoria da República em João Pessoa
- PB - No Estado da Paraíba

20 54201 promoção Turística do Brasil no Exterior Nacional-NA
- Nacional

21 52121 Adequação de Organizações Militares do Campina
Exército - 31° Batalhão de Infantaria Grande-PB
t>1otorizado (31 0 BINtz), em Campina Grande
~ PB - Campina Grande - PB

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

400.000

200.000

500.000

180.000

VALOR DO
CANCELAMENTO

Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei

Total :

Quantidade
21

o
O

21

valor

16.324.600

AUTOR DA EMENDA

[2896 '-;!_i=t
cc
a_l--Y+;---'-7 i --'--+- _

Autor: -~=f----!----cc~------------

Chave de seguÍ'a~ç,:í': 24571

Credenciado:

Lote: 7852

__::J



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÁS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

Hora:

Página:

16/12/2014

18:42

1 de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA --..----------

LOCALIDADE

300.000

500.000

200.000

500.000

924.600

150.000

150.000

3.000.000

5.200.000

1.400.000

1.000.000

1. 000.000

1. 000.000

1. 000.000

Distrito
Federal (UF)

Nacional-NA

Nacional-NA

Distrito
Federal (UF)

Nacional-NA

Nacional-NA

Distrito
Federal (UF)
Santo
Antônio do
Descoberto
GO
Santo
Antônio do
Descoberto
GO
Distrito
Federal (UF)

Distrito
Federal (UF)

Distrito
Federal (UF)

Niterói-RJ

Niterói-RJ

Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Santo Antônio do
Descoberto - GO

Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis, Empregados I Militares e
seus Dependentes - Comando da Artilharia
Divisionária da la Região Militar (Cmdo
AD/l) - Niterói - RJ
Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes - 21° Grupo de
Artilharia de Campanha (21 0 GAC)
Niterói - RJ
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Nacional
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira
Nacional
Preparação de Atletas e Capacitação de
Recursos Humanos para o Esporte de Alto
Rendimento - No Distrito Federal
Realização e Apoio a Eventos de Esporte,
Lazer e Inclusão Social - No Distrito
Federal
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional t

Recreativo e de Lazer - No Distrito
Federal
Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis t Empregados t Militares e
seus Dependentes - Nacional
Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes - Nacional
Incentivo a Políticas de Autonomia das
Mulheres - No Distrito Federal
Construção da Casa da Mulher Brasileira
Santo Antônio do Descoberto - GO

7 51101

6 51101

9 52131

4 42101

3 56101

8 52111

2 52121

5 51101

1 52121

14 36901

13 36901

12 56101

10 65101

11 65101

Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - No Distrito
Federal
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - No Distrito
Federal

__________......_ EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

AUTOR DA EMENDA

2792 7 vit"or'PaulQ:

Autor:

Chave de Segurança: 83189

c
/""', ! -)

L.

Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

I-Iora:

Página:

1611212014

18:42

2 de 2

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 14

VALOR DO
CANCELAMENTO

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

Total :

o
O

14

AUTOR DA EMENDA

Autor:

Chave de Segurança: 83189

/
Credenciado:

Lote:



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS As LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

Data: 16/12/2014

Hora: 22:23

Página: I de 2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

NÚMERO UO
EMENDA

TÍTULO

EMENDA DE APROPRIAÇKo DE DESPESA __~ ._.

LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

1 53201

2 56101

3 56101

4 56101

5 56101

6 51101

7 51101

8 56101

9 51101

10 51101

11 51101

12 54101

13 36901

14 36901

15 36901

16 36901

Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - em
Municípios - No Estado de Minas Gerais
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Itapecerica - MG
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Santo Antônio do
Itambé - MG
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Rua Abilio
Barreto, Bairro Consolação - Diamantina 
MG
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Sabará - MG
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Caeté - MG
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - São Gonçalo do
Rio Preto - MG
Apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano - Cabeceira Grande
- MG
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Bairro Barreiro 
Belo Horizonte - MG
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Pintópolis - MG
Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - Senador Modestino
Gonçalves - MG
Apoio a Projetos de Infraestrutura
Turística - Serro - MG
Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde 
Apoio e Manutenção de Unidades de Saúde
para Municípios do Estado de Minas
Gerais. - No Estado de Minas Gerais
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Santa Casa de
Caridade de Diamantina - Diamantina - MG
Estruturação da Rede de Serviços de
Atenção Básica de Saúde - Ponte Nova - MG
Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde - Santa Casa de

Minas Gerais
(DF)

Itapecerica
l1G
Santo
Antônio do
Itambé-MG
Diamantina
MG

Sabará:"MG

Caeté-MG

São Gonçalo
do Rio
Preto-lojG

Cabeceira
Grande-MG

Belo
Horizonte-MG

Pintópolis
l1G

Senador
Modestino
Gonçalves-MG

Serro-MG

Minas Gerais
(UF)

Diamantina
l1G

Ponte Nova
MG
Conquista-MG

4.512.300

350.000

250.000

500.000

400.000

250.000

250.000

250.000

400.000

100.000

100.000

350.000

2.150.000

500.000

450.000

100.000

2489\ - 'Í\tor j,~Mao

Autor:

Chave des~gu~a~ça:,22698

Credenciado:

Lote: 8184



CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS
PLN 0013/2014 - LOA

RECIBO DE ENTREGA DE EMENDAS À LOA

Data:

lIora:

Página:

16/12/2014

22:23

2 de2

NÚMERO
EMENDA

UO TÍTULO LOCALIDADE VALOR DO
ACRÉSCIMO

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Misericórdia do Município de
Conquista/MG. - Conquista - MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Carmo da
Especializada em Saúde - Santa Casa de Mata-MG
Misericórdia de Carmo da Mata/MG. - Carmo
da Mata - MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Diamantina-
Especializada em Saúde - Irmandade Nossa MG
Senhora da Saúde - Diamantina - MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Belo
Especializada em Saúde - Santa Casa de Horizonte-MG
Belo Horizonte - Belo Horizonte - MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Serro-MG
Especializada em Saúde - Casa de Caridade
Santa Tereza, Serro/MG. - Serro - MG

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Minas Gerais
Especializada em Saúde - No Estado de (UF)
Minas Gerais

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Belo
Especializada em Saúde - Fundação Horizonte-MG
Educacional Lucas Machado-FELUMA. - Belo
Horizonte - lo1G

36901 Estruturação de Unidades de Atenção Nova Lima-MG
Especializada em Saúde - Fundação
Hospitalar Nossa Senhora de Lourdes, Nova
Lima/MG. - Nova Lima - MG

22101 Fomento ao Setor Agropecuário - Camacho - Camacho-MG
MG

30911 Apoio à Estruturação, Reaparelhamento, Minas Gerais
Modernização Organizacional e Tecnológica (UF)
das Instituições de Segurança Pública -
Em Municipios - No Estado de Minas Gerais

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA

250.000

600.000

500.000

700.000

1.800.000

250.000

862.300

150.000

300.000

NÚMERO SEQUENCIAL TÍTULO VALOR DO
CANCELAMENTO

Quantidade
Total de Emendas de Apropriação/Remanejamento de Despesa .. : 25

Valor

16.324.600

Total de Emendas de Cancelamento de Despesa :

Total de Emendas ao Texto da Lei :

o

O

Total : 25

AUTOR D/}--EMél'lDA

8184Lote:

Credenciado:

2489 \ yt~~,p-,,)e,"-h-l.\_iqc!)-'.O .... J
Autor: ",<:;:"/}\J')-_.-; -----------------

Chave de Segurança: 22698
j




